

Boletín Oficial de Gipuzkoa**Número 42****Fecha 03-03-2004****Página 4441****3 DISPOSICIONES GENERALES DEL T.H. DE GIPUZKOA**

DFG-FISCALIDAD Y FINANZAS

OF 165/2004, de 25-02, por la que se regula el procedimiento para la presentación por vía telemática de determinadas declaraciones-liquidaciones**DIPUTACION FORAL DE GIPUZKOA**

ORDEN FORAL 165/2004 de 25 de febrero, por la que se regula el procedimiento para la presentación por vía telemática de determinadas declaraciones-liquidaciones.

El Decreto Foral 107/2003, de 30 de diciembre, por el que se regula la acreditación de la identidad y la representación en las actuaciones ante la Administración tributaria ha regulado las diferentes formas de acreditar la identidad en las relaciones con la Administración Tributaria, determinando que en los supuestos de relación telemática la acreditación se efectuará mediante la comunicación del NIF y de la clave operativa o bien mediante el empleo de firma electrónica reconocida.

Por medio de la presente Orden Foral se pretende regular algunos aspectos procedimentales de las concretas aplicaciones y actuaciones que el contribuyente puede formalizar en algunas de sus relaciones vía telemática con la Administración Tributaria, en concreto, en la presentación de declaraciones-liquidaciones tributarias.

En su virtud,

DISPONGO

Artículo 1. Ambito de aplicación.

1.Los obligados tributarios podrán presentar por vía telemática las declaraciones-liquidaciones tributarias que se relacionan en el Anexo 1 a la presente Orden Foral siempre que concurra alguna de las siguientes circunstancias:

a)Les haya sido asignada una clave operativa para la utilización de servicios telemáticos en las relaciones con el Departamento para la Fiscalidad y las Finanzas de la Diputación Foral de Gipuzkoa, de acuerdo con lo establecido en el artículo 2 del Decreto Foral 107/2003, previa solicitud efectuada a tal efecto por los mismos.

b)Dispongan de firma electrónica reconocida.

2.Las personas que, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 3.1 del Decreto Foral 107/2003 tengan la condición de profesionales, cuando efectúen la presentación de las declaraciones-liquidaciones relacionadas en el Anexo I por vía telemática, deberán utilizar la firma electrónica reconocida.

Artículo 2. Procedimiento y modalidades de presentación telemática.

1.Para la presentación de declaraciones liquidaciones por vía telemática los obligados tributarios y profesionales deberán acceder al portal de Servicios Telemáticos «Ogasun-ataria» alojado en la página web del Departamento para la Fiscalidad y las Finanzas <https://ssl3.gipuzkoa.net/ataria/index.asp?hdnI=c>, desde donde se remitirá la declaración-liquidación objeto de presentación.

2.La presentación telemática de las declaraciones-liquidaciones podrá efectuarse de dos modalidades diferentes:

—Presentación vía formulario, mediante la cumplimentación y presentación telemática desde la página web del Departamento para la Fiscalidad y las Finanzas de los modelos de declaración-liquidación en ella disponibles.

—Presentación vía fichero, mediante transmisión de ficheros desde la página web del Departamento para la Fiscalidad y las Finanzas.

La configuración y descripción de los registros y de los diseños lógicos de los ficheros correspondientes a los modelos se encuentran recogidos en el anexo II de la presente Orden Foral.

Artículo 3. Plazos y condiciones para la presentación, modificación y anulación por vía telemática de las declaraciones-liquidaciones.

1.La presentación telemática de las declaraciones liquidaciones se efectuará en los mismos plazos que en los que se establecen en la respectiva disposición que aprueba los distintos modelos de declaración-liquidación.

2.La modificación, rectificación o anulación de las declaraciones-liquidaciones presentadas por vía, telemática que se efectúe antes de la finalización del plazo a que se refiere el apartado anterior sólo se podrá efectuar por vía telemática.

Artículo 4. Forma de pago.

El ingreso que, en su caso, resulte de las distintas declaraciones-liquidaciones presentadas por este procedimiento, se realizará mediante domiciliación bancaria en la cuenta que a tal efecto se haya indicado en las declaraciones presentadas.

DISPOSICION ADICIONAL

Las declaraciones tributarias cuya presentación se efectúe de conformidad con lo dispuesto en la Orden Foral 106/2002, de 8 de febrero o en la Orden Foral 495/1998, de 8 de junio, continuarán rigiéndose por su normativa específica.

DISPOSICION DEROGATORIA

A partir de la entrada en vigor de la presente Orden Foral queda derogada la Orden Foral 4/2002, de 9 de enero, por la que se autoriza la presentación por vía telemática de determinadas declaraciones tributarias por parte de los profesionales.

DISPOSICION FINAL

La presente Orden Foral entrará en vigor el mismo día de su publicación en el Boletín Oficial de Gipuzkoa.

No obstante, lo dispuesto en el apartado 1 del artículo 1 de la presente Orden Foral surtirá efectos desde el día 1 de mayo de 2004.

Donostia-San Sebastián, a 25 de febrero de 2004.—El Diputado foral del Departamento, Juan José Mujika Aginagalde.

(1576) (1764)

I. ERANSKINA / ANEXO I

PROZEDURA HONEN BIDEZ AURKEZ DAITEZKEEN AITORPEN-LIKIDAZIOAK DECLARACIONES-LIQUIDACIONES QUE SE PUEDEN PRESENTAR MEDIANTE ESTE PROCEDIMIENTO

Lan etekinengatik, jarduera ekonomikoaren etekinengatik eta sariengatik egindako atxikipenen eta konturako sarreren hiruileko aitortpen-likidazioa. Hiruileko likidazioa.	110 eredu	Declaración-liquidación trimestral de retenciones e ingresos a cuenta de retenciones sobre rendimientos del trabajo, actividades económicas y premios. Liquidación trimestral.	Modelo 1
---	-----------	--	----------

Lan etekinengatik, jarduera ekonomikoaren etekinengatik eta sariengatik egindako atxikipenen eta konturako sarreraren hiruhileko aitorten-likidazioa. Hileko likidazioa.	111 eredua	Declaración-liquidación trimestral de retenciones e ingresos a cuenta de retenciones sobre rendimientos del trabajo, actividades económicas y premios. Liquidación mensual.	Modelo 1
Hiri ondasun higiezinak errentan emateagatik lortutako etekinen atxikipenak eta konturako sarrerak. Aitorpena-ordainketa agiria.	115 eredua	Retenciones e ingresos a cuenta sobre rendimientos procedentes del arrendamiento de inmuebles urbanos. Declaración-documento de ingreso.	Modelo 1
Errentei eta ondare irabaziei aplikatutako atxikipenen eta konturako sarreraren aitorten-likidazioa: inbertsio kolektiboko erakundeen kapital edo ondarearen akzio edo partaidetzak eskualdatzea edo itzultzea Konturako ordainketa.	117 eredua	Declaración-liquidación de retenciones e ingresos a cuenta de rentas o ganancias patrimoniales: transmisión o reembolso de acciones y participaciones representativas del capital o patrimonio de instituciones de inversión colectiva. Pago a cuenta.	Modelo 1
Kapital higikorren errenta eta etekinei aplikatutako atxikipenen eta konturako sarreraren aitorten-likidazioa.	123 eredua	Declaración-liquidación de retenciones e ingresos a cuenta sobre rentas y rendimientos de capital mobiliario.	Modelo 1
Aktibo finantzarioak eskualdatu, amortizatu, berreskuratu, trukatu edo bihurtzeagatik lortutako errentak eta kapital higikorren etekinak. Atxikipenen eta konturako sarreraren aitorten-likidazioa.	124 eredua	Declaración-liquidación de retenciones e ingresos a cuenta sobre rentas y rendimientos de capital mobiliario procedentes de la transmisión, amortización, reembolso, canje o conversión de activos financieros.	Modelo 1
Finantza erakundeetan zabalduko kontuetatik, aktibo finantzarioetan oinarritutakoak bane, eratorritako errentak eta kapital higikorren etekinak. Atxikipenen eta konturako sarreraren aitorten-likidazioa.	126 eredua	Declaración-liquidación de retenciones e ingresos a cuenta sobre rentas y rendimientos de capital mobiliario procedentes de cuentas en instituciones financieras, incluyendo las basadas en activos financieros.	Modelo 1
Kapitalizazio eragiketetatik eta bizi edo elbarritasun aseguru kontratuetatik datozen errentak edo kapital higikorren etekinak. Atxikipenen eta konturako sarreraren aitorten-likidazioa.	128 eredua	Declaración-liquidación de retenciones e ingresos a cuenta sobre rentas o rendimientos de capital mobiliario procedentes de operaciones de capitalización y de contratos de seguro de vida o invalidez.	Modelo 1
Ordainketa zatikatuak. Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren zergadunak, jarduera ekonomikoak egiten dituztenean.	130 eredua	Pagos fraccionados. Contribuyentes del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas que ejercen actividades económicas.	Modelo 1
BEZaren hiruhileko aitorten-likidazioa. Erregimen orokorra.	300 eredua	Declaración-liquidación trimestral de I.V.A. Régimen General.	Modelo 3
BEZaren hiruhileko aitorten-likidazioa. Erregimen erraztua.	310 eredua	Declaración-liquidación trimestral de I.V.A. Régimen Simplificado.	Modelo 3
BEZaren hileko aitorten-likidazioa. Enpresa handiak.	320 eredua	Declaración-liquidación mensual de I.V.A. Grandes Empresas.	Modelo 3
BEZaren aitorten-likidazioa. Esportatzaileak eta bestelako operadore ekonomikoak.	330 eredua	Declaración-liquidación de I.V.A. Exportadores y Otros Operadores Económicos.	Modelo 3
BEZaren hiruhileko aitorten-likidazioa. Erregimen orokorra eta erraztua.	370 eredua	Declaración-liquidación trimestral del I.V.A. Régimen General y Simplificado.	Modelo 3
BEZaren urteko aitorten-likidazioa.	390 eredua	Declaración-liquidación anual del I.V.A.	Modelo 3
BEZaren urteko aitorten-likidazioa. Erregimen erraztua	391 eredua	Declaración-liquidación anual del I.V.A.. Régimen Simplificado.	Modelo 3
BEZaren urteko aitorten-likidazioa. Erregimen orokorra + erraztua.	392 eredua	Declaración-liquidación anual del I.V.A. Régimen General junto con Simplificado.	Modelo 3

II. ERANSKINA / ANEXO II

110 EREDUA / MODELO 110

Azalpena	Descripción	Datu mot.	Luzer.	Leh. pos.	Azk
		T.Dat	Long	Pos.Ini	Po
Aurkezlearen IFZ	NIF Presentador	Alfn	9	1	
Aitortzailearen IFZ	NIF Declarante	Alfn	9	10	
Ekitaldia	Ejercicio	Num	4	19	
Eredua	Modelo	Num	3	23	
Epealdia	Período	Num	2	26	
Erregistroaren kodea	Código registro	Num	2	28	
Bezeroaren kontu kodea	Código Cuenta Cliente	Num	20	30	
Atxikipenari lotutako etekinak	Rendimientos Sujetos a Retención				
Lanaren etekinak	Rendimientos del Trabajo				
Jasotzaile kopurua	Número perceptores	Num	7	50	
Jasotakoaren zenbatekoa	Importe de las percepciones	Num	13	57	
Atxikipenak	Retenciones	Num	13	70	
Jarduera profesionalen etekinak	Rendimientos de Actividades Profesionales				

Jasotzaile kopurua	Número perceptores	Num	7	83	
Jasotakoaren zenbatekoa	Importe de las percepciones	Num	13	90	
Atxikipenak	Retenciones	Num	13	103	
Nekazaritza, abeltzaintza eta baso jardueren etekinak	Rendimientos de Act. Agrícolas, Ganaderas y Forestales				
Jasotzaile kopurua	Número perceptores	Num	7	116	
Jasotakoaren zenbatekoa	Importe de las percepciones	Num	13	123	
Atxikipenak	Retenciones	Num	13	136	
Sariak	Premios				
Jasotzaile kopurua	Número perceptores	Num	7	149	
Jasotakoaren zenbatekoa	Importe de las percepciones	Num	13	156	
Atxikipenak	Retenciones	Num	13	169	
Guztira	Totales				
Jasotakoaren zenbatekoa	Importe de las percepciones	Num	13	182	
Atxikipenak	Retenciones	Num	13	195	
Konturako sarrerari lotutako etekinak	Rendimientos sujetos a Ingreso a Cuenta				
Lanaren etekinak	Rendimientos del Trabajo				
Jasotzaile kopurua	Número perceptores	Num	7	208	
Jasotakoaren zenbatekoa	Importe de las percepciones	Num	13	215	
Konturako sarrerak	Ingresos a Cuenta	Num	13	228	
Jarduera profesionalen etekinak	Rendimientos de Actividades Profesionales				
Jasotzaile kopurua	Número perceptores	Num	7	241	
Jasotakoaren zenbatekoa	Importe de las percepciones	Num	13	248	
Konturako sarrerak	Ingresos a Cuenta	Num	13	261	
Nekazaritza, abeltzaintza eta baso jardueren etekinak	Rendimientos de Activ.Agrícolas, Ganaderas y Forestales				
Jasotzaile kopurua	Número perceptores	Num	7	274	
Jasotakoaren zenbatekoa	Importe de las percepciones	Num	13	281	
Konturako sarrerak	Ingresos a Cuenta	Num	13	294	
Sariak	Premios				
Jasotzaile kopurua	Número perceptores	Num	7	307	
Jasotakoaren zenbatekoa	Importe de las percepciones	Num	13	314	
Konturako sarrerak	Ingresos a Cuenta	Num	13	327	
Guztira	Totales				
Jasotakoaren zenbatekoa	Importe de las percepciones	Num	13	340	
Konturako sarrerak	Ingresos a Cuenta	Num	13	353	
Ordaindu beharrekoa, guztira	Total a Ingresar	Num	13	366	

111 EREDUA / MODELO 111

<i>Azalpena</i>	<i>Descripción</i>	<i>Datu mot.</i>	<i>Luzer.</i>	<i>Leh. pos.</i>	<i>Azk</i>
		<i>T.Dat</i>	<i>Long</i>	<i>Pos.Ini</i>	<i>Po</i>
Aurkezlearen IFZ	NIF Presentador	Alfn	9	1	
Aitortzailearen IFZ	NIF Declarante	Alfn	9	10	
Ekitaldia	Ejercicio	Num	4	19	
Eredua	Modelo	Num	3	23	
Epealdia	Período	Num	2	26	
Erregistroaren kodea	Código registro	Num	2	28	
Bezeroaren kontu kodea	Código Cuenta Cliente	Num	20	30	
Atxikipenari lotutako etekinak	Rendimientos Sujetos a Retención				
Lanaren etekinak	Rendimientos del Trabajo				
Jasotzaile kopurua	Número perceptores	Num	7	50	
Jasotakoaren zenbatekoa	Importe de las percepciones	Num	13	57	
Atxikipenak	Retenciones	Num	13	70	
Jarduera profesionalen etekinak	Rendimientos de Actividades Profesionales				
Jasotzaile kopurua	Número perceptores	Num	7	83	
Jasotakoaren zenbatekoa	Importe de las percepciones	Num	13	90	

Atxikipenak	Retenciones	Num	13	103	1
Nekazaritza, abeltzaintza eta baso jardueren etekinak	Rendimientos de Activ.Agrícolas, Ganaderas y Forestales				
Jasotzaile kopurua	Número perceptores	Num	7	116	1
Jasotakoaren zenbatekoa	Importe de las percepciones	Num	13	123	1
Atxikipenak	Retenciones	Num	13	136	1
Sariak	Premios				
Jasotzaile kopurua	Número perceptores	Num	7	149	1
Jasotakoaren zenbatekoa	Importe de las percepciones	Num	13	156	1
Atxikipenak	Retenciones	Num	13	169	1
Guztira	Totales				
Jasotakoaren zenbatekoa	Importe de las percepciones	Num	13	182	1
Atxikipenak	Retenciones	Num	13	195	2
Konturako sarrerari lotutako etekinak	Rendimientos sujetos a Ingreso a Cuenta				
Lanaren etekinak	Rendimientos del Trabajo				
Jasotzaile kopurua	Número perceptores	Num	7	208	2
Jasotakoaren zenbatekoa	Importe de las percepciones	Num	13	215	2
Konturako sarrerak	Ingresos a Cuenta	Num	13	228	2
Jarduera profesionalen etekinak	Rendimientos de Actividades Profesionales				
Jasotzaile kopurua	Número perceptores	Num	7	241	2
Jasotakoaren zenbatekoa	Importe de las percepciones	Num	13	248	2
Konturako sarrerak	Ingresos a Cuenta	Num	13	261	2
Nekazaritza, abeltzaintza eta baso jardueren etekinak	Rendimientos de Activ.Agrícolas, Ganaderas y Forestales				
Jasotzaile kopurua	Número perceptores	Num	7	274	2
Jasotakoaren zenbatekoa	Importe de las percepciones	Num	13	281	2
Konturako sarrerak	Ingresos a Cuenta	Num	13	294	3
Sariak	Premios				
Jasotzaile kopurua	Número perceptores	Num	7	307	3
Jasotakoaren zenbatekoa	Importe de las percepciones	Num	13	314	3
Konturako sarrerak	Ingresos a Cuenta	Num	13	327	3
Guztira	Totales				
Jasotakoaren zenbatekoa	Importe de las percepciones	Num	13	340	3
Konturako sarrerak	Ingresos a Cuenta	Num	13	353	3
Ordaindu beharrekoa, guztira	Total a Ingresar	Num	13	366	3

115 EREDUA / MODELO 115

Azalpena	Descripción	Datu mot.	Luzer.	Leh. pos.	Azk
		T.Dat	Long	Pos.Ini	Po
Aurkezlearen IFZ	NIF Presentador	Alfn	9	1	
Aitortzailearen IFZ	NIF Declarante	Alfn	9	10	
Ekitaldia	Ejercicio	Num	4	19	
Eredua	Modelo	Num	3	23	
Epealdia	Período	Alfn	2	26	
Erregistroaren kodea	Código registro	Num	2	28	
Bezeroaren kontu kodea	Código Cuenta Cliente	Num	20	30	
Atxikipenari lotutako etekinak	Rendimientos Sujetos a Retención				
Diruzko etekinak	Rendimientos Dinerarios				
Errentatzaile kopurua	Número arrendadores	Num	7	50	
Errentamenduen zenbatekoa	Importe de los arrendamientos	Num	13	57	
Atxikipenak	Retenciones	Num	13	70	
Konturako sarrerari lotutako etekinak	Rendimientos Sujetos a Ingreso a Cuenta				
Gauzen bidezko etekinak	Rendimientos en Especie				
Errentatzaile kopurua	Número de arrendadores	Num	7	83	
Jasotako zenbatekoen balorazioa	Valoración de las percepciones	Num	13	90	
Konturako sarrerak	Ingresos a cuenta	Num	13	103	

Ordaindu beharrekoa, guztira	Total a Ingresar	Num	13	116	
-------------------------------------	-------------------------	-----	----	-----	--

117 EREDUA / MODELO 117

<i>Azalpena</i>	<i>Descripción</i>	<i>Datu mot.</i>	<i>Luzer.</i>	<i>Leh. pos.</i>	<i>Azk</i>
		<i>T.Dat</i>	<i>Long</i>	<i>Pos.Ini</i>	<i>Po</i>
Aurkezlearen IFZ	NIF Presentador	Alfn	9	1	
Aitortzailearen IFZ	NIF Declarante	Alfn	9	10	
Ekitaldia	Ejercicio	Num	4	19	
Eredua	Modelo	Num	3	23	
Epealdia	Período	Alfn	2	26	
Erregistroaren kodea	Código registro	Num	2	28	
Bezeroaren kontu kodea	Código Cuenta Cliente	Num	20	30	
Atxikipenari lotutako etekinak	Rendimientos Sujetos a Retención				
Diruzko errentak edo irabaziak	Rentas o Ganancias Dinerarias				
Jasotzaile kopurua	Número perceptores	Num	7	50	
Oinarria	Base	Num	13	57	
Atxikipenak	Retenciones	Num	13	70	
Konturako sarrerari lotutako etekinak	Rendimientos Sujetos a Ingreso a Cuenta				
Gauzako errentak edo irabaziak	Rentas o Ganancias en Especie				
Jasotzaile kopurua	Número perceptores	Num	7	83	
Balorazioa	Valoración	Num	13	90	
Konturako sarrerak	Ingresos a Cuenta	Num	13	103	
Konturako ordainketari lotutako etekinak	Rendimientos Sujetos a Pago a Cuenta				
Errenta edo ondare irabazia	Renta o Ganancia Patrimonial				
Zenbatekoa	Importe	Num	13	116	
Konturako ordainketa	Pago a Cuenta	Num	13	129	
Ordaindu beharrekoa, guztira	Total a Ingresar	Num	13	142	

123 eta 126 EREDUAK / MODELOS 123 y 126

<i>Azalpena</i>	<i>Descripción</i>	<i>Datu mot.</i>	<i>Luzer.</i>	<i>Leh. pos.</i>	<i>Azk</i>
		<i>T.Dat</i>	<i>Long</i>	<i>Pos.Ini</i>	<i>Po</i>
Aurkezlearen IFZ	NIF Presentador	Alfn	9	1	
Aitortzailearen IFZ	NIF Declarante	Alfn	9	10	
Ekitaldia	Ejercicio	Num	4	19	
Eredua	Modelo	Num	3	23	
Epealdia	Período	Alfn	2	26	
Erregistroaren kodea	Código registro	Num	2	28	
Bezeroaren kontu kodea	Código Cuenta Cliente	Num	20	30	
Atxikipenari lotutako etekinak	Rendimientos Sujetos a Retención				
Diruzko errentak edo irabaziak	Rentas o Rendimientos Dinerarios				
Jasotzaile kopurua	Número perceptores	Num	7	50	
Oinarria	Base	Num	13	57	
Atxikipenak	Retenciones	Num	13	70	
Konturako sarrerari lotutako etekinak	Rendimientos Sujetos a Ingreso a Cuenta				
Gauzako errentak edo irabaziak	Rentas o Rendimientos en Especie				

Jasotzaile kopurua	Número perceptores	Num	7	83	
Balorazioa	Valoración	Num	13	90	
Konturako sarrerak	Ingresos a Cuenta	Num	13	103	
Aldizkatzea eta erregularizazioa	Periodificación y Regularización				
Errentak edo etekinak	Rentas o Rendimientos				
Aurreko ekitaldietako sarrerak	Ingresos Ejercicios anteriores	Num	13	116	
Erregularizazioa	Regularización	Num	13	129	
Ordaindu beharrekoa, guztira	Total a Ingresar	Num	13	142	

124 eta 128 EREDUAK / MODELOS 124 y 128

Azalpena	Descripción	Datu mot.	Luzer.	Leh. pos.	Azk
		T.Dat	Long	Pos.Ini	Po
Aurkezlearen IFZ	NIF Presentador	Alfn	9	1	
Aitortzailearen IFZ	NIF Declarante	Alfn	9	10	
Ekitaldia	Ejercicio	Num	4	19	
Eredua	Modelo	Num	3	23	
Epealdia	Período	Alfn	2	26	
Erregistroaren kodea	Código registro	Num	2	28	
Bezeroaren kontu kodea	Código Cuenta Cliente	Num	20	30	
Atxikipenari lotutako etekinak	Rendimientos Sujetos a Retención				
Diruzko errentak edo irabaziak	Rentas o Rendimientos Dinerarios				
Jasotzaile kopurua	Número perceptores	Num	7	50	
Oinarria	Base	Num	13	57	
Atxikipenak	Retenciones	Num	13	70	
Konturako sarrerari lotutako etekinak	Rendimientos Sujetos a Ingreso a Cuenta				
Gauzako errentak edo irabaziak	Rentas o Rendimientos en Especie				
Jasotzaile kopurua	Número perceptores	Num	7	83	
Balorazioa	Valoración	Num	13	90	
Konturako sarrerak	Ingresos a Cuenta	Num	13	103	
Atxikipenik edo konturako sarrerarik gabe	Sin Retención o Ingreso a Cuenta				
Errenta edo etekin negatiboak, edo zero direnak	Rentas o Rendimientos Negativos o Cero				
Jasotzaile kopurua	Número de perceptores	Num	7	116	
Zenbatekoa	Importe	Num	13	123	
Ordaindu beharrekoa, guztira	Total a Ingresar	Num	13	136	

130 EREDUA / MODELOS 130

Azalpena	Descripción	Datu mot.	Luzer.	Leh. pos.	Azk
		T.Dat	Long	Pos.Ini	Po
Aurkezlearen IFZ	NIF Presentador	Alfn	9	1	
Aitortzailearen IFZ	NIF Declarante	Alfn	9	10	
Ekitaldia	Ejercicio	Num	4	19	
Eredua	Modelo	Num	3	23	
Epealdia	Período	Num	2	26	
Erregistroaren kodea	Código registro	Num	2	28	
Bezeroaren kontu kodea	Código Cuenta Cliente	Num	20	30	
Errenten esleipena: entitatearen IFZ	Atribución de rentas: NIF de la entidad	Alfn	9	50	

Errenten esleipena: entitatearen izena	Atribución de rentas: Nombre de la entidad	Alfn	40	59	
Izaera orokorreaz	Con Carácter General				
Bi urte lehenago izandako etekina	Rendimiento del penúltimo año anterior	Num	13	99	
100eko 5	5 por 100	Num	13	112	
Bi urte lehenago izandako etekinaren %25eko murrizketa	Minoración del 25% del penúltimo año anterior	Num	13	125	
Ordainketa zatikatua, guztira	Total Pago Fraccionado	Num	13	138	
Aparteko egoeretan	Con carácter Excepcional				
Zuzeneko zenbatespena	Estimación Directa				
Hiruhilekoan izandako eragiketa bolumena	Volumen de operaciones del Trimestre	Num	13	151	
100eko 1 edo 2	1 o 2 por 100	Num	13	164	
Zenbatespen objektiboa	Estimación Objetiva				
Nekazaritza, abeltzaintza eta arrantza	Agricultura, Ganadería y Pesca	Num	13	177	
Zenbatespen objektiboaren gainerakoa	Resto estimación Objetiva				
Unitate kopurua	Número de unidades	Num	2	190	
Soldatapekoak ez diren langileen urteko etekina	Rendimiento anual personal no asalariado	Num	8	192	
100eko 5	5 por 100	Num	13	200	
Hiruhileko atxikipenen murrizketa	Minoración retenciones del trimestre	Num	13	213	
Ordainketa zatikatua, guztira	Total Pago Fraccionado	Num	13	226	
Ordainketa zatikatuaren zenbatekoa	Importe del Pago Fraccionado				
Oinarrizko zenbatekoa	Importe base	Num	13	239	
Erdira murriztea zenbatespen objektiboan	Reducción a la mitad en Estimación Objetiva	Num	13	252	
Zenbait titularikide: portzentajea	Varios cotitulares: porcentaje	Num	4	265	
Zenbait titularikide: egozpena	Varios cotitulares: Imputación	Num	13	269	
Zuriuneak	Blancos	Num	13	282	
Ordaindu beharrekoa, guztira	Total a Ingresar	Num	13	295	

300 eta 320 EREDUAK / MODELOS 300 y 320

OHARRAK	OBSERVACIONES.
Zeinua eraman dezakeen zenbateko bakoitzaren aurrean, zeinua adierazteko eremua egoten da. Eremu horrek minus balioa (-) hartu beharko du negatiboa denean eta zero balioa (0), aldiz, zero edo positiboa denean.	Delante de cada importe que admita signo existe un campo para indicar. Este campo deberá llevar el valor - (menos) para indicar que es negativo y valor 0 (cero) para indicar que es cero o positivo.
"Gipuzkoari dagokion portzentajea" eremua zenbaki osoen 3 posizioz eta zenbaki hamartarren 4 posizioz osatuta dago.	El Campo "Porcentaje de Gipuzkoa", se compone de 3 posiciones enteras y 4 posiciones decimales.

Azalpena	Descripción	Datu mot.	Luzer.	Leh. pos.	Azk.
		T.Dat	Long	Pos.Ini	Po
Erregistroaren gakoa	Clave del Registro				
Aurkezlearen IFZ	NIF presentador	AN	9	1	
Aitortzailearen IFZ	NIF declarante	AN	9	10	
Ekitaldia	Ejercicio	N	4	19	
Eredua	Modelo	AN	3	23	
Epealdia	Periodo	AN	2	26	
Erregistroaren kodea	Código de registro	N	2	28	
Bezeroaren kontu kodea	Código cuenta cliente	N	20	30	
01- Jarduerarik gabe	01- Sin actividad	AN	1	50	
02- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	02- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	51	
02-Oinarria % 16an	02-Base al 16	N	14	52	
03- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	03- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	66	
03-Kuota % 16 aplikatuta	03-Cuota al 16	N	13	67	
04- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	04- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	80	
04-Oinarria % 7an	04-Base al 7	N	14	81	

05- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	05- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	95	
05-Kuota %7 aplikatuta	05-Cuota al 7	N	13	96	
06- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	06- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	109	
06-Oinarria %4an	06-Base al 4	N	14	110	
07- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	07- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	124	
07-Kuota %4 aplikatuta	07-Cuota al 4	N	13	125	
08- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	08- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	138	
08-Errekarguaren oinarria %4an	08-Base recargo al 4	N	14	139	
09- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	09- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	153	
09-Errekarguaren kuota %4 aplikatuta	09-Cuota recargo al 4	N	13	154	
10- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	10- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	167	
10-Errekarguaren oinarria %1ean	10-Base recargo al 1	N	14	168	
11- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	11- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	182	
11-Errekarguaren kuota %1 aplikatuta	11-Cuota recargo al 1	N	13	183	
12- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	12- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	196	
12-Errekarguaren oinarria %0,5ean	12-Base recargo al 0,5	N	14	197	
13- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	13- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	211	
13-Errekarguaren kuota %0,5 aplikatuta	13-Cuota recargo al 0,5	N	13	212	
14- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	14- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	225	
14-Batasun barruko eskurapenen oinarria	14-Base adquisiciones intracomunitarias	N	14	226	
15- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	15- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	240	
15-Batasun barruko eskurapenen kuota	15-Cuota adquisiciones intracomunitarias	N	13	241	
16- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	16- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	254	
16-Sortutako kuota, guztira	16-Total cuota devengada	N	14	255	
17- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	17- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	269	
17-BEZ kengarriaren oinarria barruko eragiketetan	17-Base IVA deducible operaciones interiores	N	14	270	
18- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	18- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	284	
18-BEZ kengarriaren kuota barruko eragiketetan	18-Cuota IVA deducible operaciones interiores	N	13	285	
19- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	19- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	298	
19-BEZ kengarriaren oinarria inportazioetan	19-Base IVA deducible importaciones	N	14	299	
20- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	20- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	313	
20-BEZ kengarriaren kuota inportazioetan	20-Cuota IVA deducible importaciones	N	13	314	
21- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	21- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	327	
21-BEZ kengarriaren oinarria Bat. barr.ko eskurapenetan	21-Base IVA deducible adquisiciones intracomunitarias	N	14	328	
22- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	22- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	342	
22-BEZ kengarriaren kuota Bat. barruko eskurapenetan	22-Cuota IVA deducible adquisiciones intracomunitarias	N	13	343	
23- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	23- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	356	
23-Konpents.en kuota Nek., Abelt. eta Arrantz. erregim.an	23-Cuota compensaciones Reg A.G. y P.	N	13	357	
24- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	24- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	370	
24-BEZ kengarriaren kuota inbertsioen erregularizazioan	24-Cuota IVA deducible Regularización Inversiones	N	13	371	
25- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	25- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	384	
25-Kuota kengaria, guztira	25-Cuota total a deducir	N	13	385	
26- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	26- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	398	
26-Diferentzia	26-Diferencia	N	13	399	
27-Gipuzkoari dagokion portzentajea	27- Porcentaje Gipuzkoa	N	7	412	
27- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	27- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	419	
28-Gipuzkoari egotzi beharrekoa	28-Atribuible T. H. Gipuzkoa	N	11	420	
29-Gipuzkoan konpentsatzeko kuotak, aur.ko epe.etaoak	29-Cuotas a compensar de periodos anteriores en T.H. Gipuzkoa	N	11	431	
30- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	30- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	442	
30-Batasun barruko salmentak	30-Entregas intracomunitarias	N	14	443	
31- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	31- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	457	
31-Esportazioak eta antzeko eragiketak	31-Exportaciones y operaciones asimiladas	N	14	458	
32- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	32- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	472	
32-Lotu gab.ko eragik.ak edo sub. pasib.ren inbertsioa jaso dutenak	32-Op. No sujetas o con inversión del sujeto pasivo	N	14	473	
35- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	35- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	487	
35-Eraitza	35-Resultado	N	11	488	
36-Ordaindu beharrekoa	36-A ingresar	N	11	499	
37-Konpentsatu beharrekoa	37-A compensar	N	11	510	

OHARRAK	OBSERVACIONES
Zeinua eraman dezakeen zenbateko bakoitzaren aurrean, zeinua adierazteko eremua egoten da. Eremu horrek minus balioa (-) hartu beharko du negatiboa denean eta zero balioa (0), aldiz, zero edo positiboa denean.	Delante de cada importe que admita signo existe un campo para indicar. Este campo deberá llevar el valor - (menos) para indicar que es negativo valor 0 (cero) para indicar que es cero o positivo.
Modulu eremuak (4na jarduera hartzen duten 6 modulu) zenbaki osoen 7 posizioz eta zenbaki hamartarren 2 posizioz osatuta daude.	Los campos de Módulo (6 módulos por 4 actividades), se componen posiciones enteras y 2 posiciones decimales.
Nekazaritzako epigrafeetan 1 moduluko eremuak (4 jarduera) zenbatekoa den kopuru bat eramaten dute. Kasu konkretu horretan, 9 zenbaki osoek euroak eramango dituzte, eta 2 zenbaki hamartarren tokia zentimoz beteko da.	Los campos de Módulo-1 (4 actividades) en los epígrafes de agricultura II una cantidad que es importe. En este caso concreto, los 9 enteros llevarán euros y los dos decimales llevarán los cents.
Indize zuzentzailearen eremuak (4 jarduera) zenbaki osoen posizio batez eta zenbaki hamartarren bi posizioz osatuta daude.	Los campos de Índice corrector (4 actividades), se componen de 1 posición entera y 2 posiciones decimales.
Hiruhileko ordaintzetaren portzentajearen eremuak (4 jarduera) zenbaki osoen 3 posizioz osatuta daude.	Los campos de porcentaje de ingreso trimestral (4 actividades) son 3 posiciones enteras.

<i>Azalpena</i>	<i>Descripción</i>	<i>Datu mot.</i>	<i>Luzer.</i>	<i>Leh. pos.</i>	<i>Azk</i>
		<i>T.Dat</i>	<i>Long</i>	<i>Pos.Ini</i>	<i>Pos</i>
Erregistroaren gakoa	Clave del Registro				
Aurkezlearen IFZ	NIF presentador	AN	9	1	
Aitortzailearen IFZ	NIF declarante	AN	9	10	
Ekitaldia	Ejercicio	N	4	19	
310 eredua	Modelo 310	AN	3	23	
Epealdia	Periodo	AN	2	26	
Erregistroaren kodea	Código de registro	N	2	28	
Bezeroaren kontu kodea	Código cuenta cliente	N	20	30	
01-Epigrafea (1. jarduera)	01-Epígrafe (act-1)	AN	6	50	
02-Epigrafea (2. jarduera)	02-Epígrafe (act-2)	AN	6	56	
03-Epigrafea (3. jarduera)	03-Epígrafe (act-3)	AN	6	62	
04-Epigrafea (4. jarduera)	04-Epígrafe (act-4)	AN	6	68	
11-Modulua-1 (1. jarduera)	11-Módulo-1 (act-1)	N	11	74	
12-Modulua-1 (2. jarduera)	12-Módulo-1 (act-2)	N	11	85	
13-Modulua-1 (3. jarduera)	13-Módulo-1 (act-3)	N	11	96	
14-Modulua-1 (4. jarduera)	14-Módulo-1 (act-4)	N	11	107	
21-Modulua-2 (1. jarduera)	21-Módulo-2 (act-1)	N	11	118	
22-Modulua-2 (2. jarduera)	22-Módulo-2 (act-2)	N	11	129	
23-Modulua-2 (3. jarduera)	23-Módulo-2 (act-3)	N	11	140	
24-Modulua-2 (4. jarduera)	24-Módulo-2 (act-4)	N	11	151	
31-Modulua-3 (1. jarduera)	31-Módulo-3 (act-1)	N	11	162	
32-Modulua-3 (2. jarduera)	32-Módulo-3 (act-2)	N	11	173	
33-Modulua-3 (3. jarduera)	33-Módulo-3 (act-3)	N	11	184	
34-Modulua-3 (4. jarduera)	34-Módulo-3 (act-4)	N	11	195	
41-Modulua-4 (1. jarduera)	41-Módulo-4 (act-1)	N	11	206	
42-Modulua-4 (2. jarduera)	42-Módulo-4 (act-2)	N	11	217	
43-Modulua-4 (3. jarduera)	43-Módulo-4 (act-3)	N	11	228	
44-Modulua-4 (4. jarduera)	44-Módulo-4 (act-4)	N	11	239	
51-Modulua-5 (1. jarduera)	51-Módulo-5 (act-1)	N	11	250	
52-Modulua-5 (2. jarduera)	52-Módulo-5 (act-2)	N	11	261	
53-Modulua-5 (3. jarduera)	53-Módulo-5 (act-3)	N	11	272	
54-Modulua-5 (4. jarduera)	54-Módulo-5 (act-4)	N	11	283	
61-Modulua-6 (1. jarduera)	61-Módulo-6 (act-1)	N	11	294	
62-Modulua-6 (2. jarduera)	62-Módulo-6 (act-2)	N	11	305	
63-Modulua-6 (3. jarduera)	63-Módulo-6 (act-3)	N	11	316	
64-Modulua-6 (4. jarduera)	64-Módulo-6 (act-4)	N	11	327	
71-Indize zuzentzailea (1. jarduera)	71-Índice corrector (act-1)	N	3	338	
72-Indize zuzentzailea (2. jarduera)	72-Índice corrector (act-2)	N	3	341	
73-Indize zuzentzailea (3. jarduera)	73-Índice corrector (act-3)	N	3	344	
74-Indize zuzentzailea (4. jarduera)	74-Índice corrector (act-4)	N	3	347	
81-Sortutako kuota (1. jarduera)	81-Cuota devengada (act-1)	N	11	350	

82-Sortutako kuota (2. jarduera)	82-Cuota devengada (act-2)	N	11	361	2
83-Sortutako kuota (3. jarduera)	83-Cuota devengada (act-3)	N	11	372	2
84-Sortutako kuota (4. jarduera)	84-Cuota devengada (act-4)	N	11	383	2
91-Hiruhileko ordainketaren portzentajea (1. jarduera)	91- Porcentaje ingreso trimestral (act-1)	N	3	394	2
92-Hiruhileko ordainketaren portzentajea (2. jarduera)	92- Porcentaje ingreso trimestral (act-2)	N	3	397	2
93-Hiruhileko ordainketaren portzentajea (3. jarduera)	93- Porcentaje ingreso trimestral (act-3)	N	3	400	2
94-Hiruhileko ordainketaren portzentajea (4. jarduera)	94- Porcentaje ingreso trimestral (act-4)	N	3	403	2
101-Hiruhileko ordainketa (1. jarduera)	101- Ingreso trimestral (act-1)	N	11	406	2
102-Hiruhileko ordainketa (2. jarduera)	102- Ingreso trimestral (act-2)	N	11	417	2
101-Hiruhileko ordainketa (3. jarduera)	101- Ingreso trimestral (act-3)	N	11	428	2
101-Hiruhileko ordainketa (4. jarduera)	101- Ingreso trimestral (act-4)	N	11	439	2
105- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	105- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	450	2
105-Komisioen oinarria	105-Base comisiones	N	11	451	2
106- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	106- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	462	2
106-Komisioen kuota	106-Cuota comisiones	N	11	463	2
107- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	107- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	474	2
107-Jarduera multzoaren konturako ordainketen batura	107-Suma de ingresos a cuenta del conjunto de actividades	N	11	475	2
108- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	108- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	486	2
108-Batasun barruko eskurapenen oinarria	108-Base adquisiciones intracomunitarias	N	11	487	2
109- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	109- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	498	2
109-Batasun barruko eskurapenen kuota	109-Cuota adquisiciones intracomunitarias	N	11	499	2
110- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	110- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	510	2
110-Aktibo finioen salmenten oinarria	110-Base entregas activos fijos	N	11	511	2
111- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	111- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	522	2
111-Aktibo finioen salmenten kuota	111-Cuota entregas activos fijos	N	11	523	2
112- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	112- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	534	2
112-Sub. pasib. ren inbert. agatik sort. ko BEZaren oinarria	112-Base IVA devengado inversión s. pasivo	N	11	535	2
113- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	113- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	546	2
113-Sub. pasib. ren inbert. agatik sort. ko BEZaren kuota	113-Cuota IVA devengado inversión s. pasivo	N	11	547	2
114- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	114- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	558	2
114-Sortutako BEZa, guztira	114-Total IVA devengado	N	11	559	2
115- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	115- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	570	2
115-BEZ kengarriaren oinarria akt. finioen erosketa edo inportazioetan	115-Base IVA deducible adquisición o importación activos fijos	N	11	571	2
116- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	116- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	582	2
116-BEZ kengarriaren kuota akt. finioen erosketa edo inportazioetan	116-Cuota IVA deducible adquisición o importación activos fijos	N	11	583	2
117- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	117- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	594	2
117-Diferentzia	117-Diferencia	N	11	595	2
118-Aurreko epealdietatik konpentsatzeko kuotak	118-Cuotas a compensar periodos anteriores	N	11	606	2
119- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	119- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	617	2
119-Batasun barruko salmentak	119-Entregas intracomunitarias	N	11	618	2
120- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	120- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	629	2
120-Emaitza	120-Resultado	N	11	630	2
121-Ordaindu beharrekoa	121-A ingresar	N	11	641	2
122-Kompentsatu beharrekoa	122-A compensar	N	11	652	2

330 EREDUA / MODELO 330

OHARRAK	OBSERVACIONES
Zeinua eraman dezakeen zenbateko bakoitzaren aurrean, zeinua adierazteko eremua egoten da. Eremu horrek minus balioa (-) hartu beharko du negatiboa denean eta zero balioa (0), aldiz, zero edo positiboa denean.	Delante de cada importe que admita signo, existe un campo para indicar. Este campo deberá llevar el valor - (menos) para indicar que es negativo valor 0 (cero) para indicar que es cero o positivo.
"Gipuzkoari dagokion portzentajea" eremua zenbaki osoen 3 posizioz eta zenbaki hamartarren 4 posizioz osatuta dago.	El Campo "Porcentaje de Gipuzkoa", se compone de 3 posiciones enteras y 4 posiciones decimales.

Azalpena	Descripción	Datu mot.	Luzer.	Leh. pos.	Azk
		T.Dat	Long	Pos.Ini	Pos
Erregistroaren gakoa	Clave del Registro				
Aurkezlearen IFZ	NIF presentador	AN	9	1	
Aitortzailearen IFZ	NIF declarante	AN	9	10	
Ekitaldia	Ejercicio	N	4	19	
330 eredua	Modelo 330	AN	3	23	
Epealdia	Periodo	AN	2	26	
Erregistroaren kodea	Código de registro	N	2	28	
Bezeroaren kontu kodea	Código cuenta cliente	N	20	30	
01- Jarduerarik gabe	01- Sin actividad	AN	1	50	
02- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	02- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	51	
02-Oinarria % 16an	02-Base al 16	N	14	52	
03- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	03- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	66	
03-Kuota % 16 aplikatuta	03-Cuota al 16	N	13	67	
04- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	04- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	80	
04-Oinarria % 7an	04-Base al 7	N	14	81	
05- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	05- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	95	
05-Kuota % 7 aplikatuta	05-Cuota al 7	N	13	96	
06- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	06- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	109	
06-Oinarria % 4an	06-Base al 4	N	14	110	
07- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	07- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	124	
07-Kuota % 4 aplikatuta	07-Cu+ A51ota al 4	N	13	125	
08- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	08- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	138	
08-Errekarguaren oinarria % 4an	08-Base recargo al 4	N	14	139	
09- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	09- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	153	
09-Errekarguaren kuota % 4 aplikatuta	09-Cuota recargo al 4	N	13	154	
10- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	10- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	167	
10-Errekarguaren oinarria % 1ean	10-Base recargo al 1	N	14	168	
11- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	11- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	182	
11-Errekarguaren kuota % 1 aplikatuta	11-Cuota recargo al 1	N	13	183	
12- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	12- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	196	
12-Errekarguaren oinarria % 0,5ean	12-Base recargo al 0,5	N	14	197	
13- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	13- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	211	
13-Errekarguaren kuota % 0,5 aplikatuta	13-Cuota recargo al 0,5	N	13	212	
14- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	14- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	225	
14-Batasun barruko eskurapenen oinarria	14-Base adquisiciones intracomunitarias	N	14	226	
15- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	15- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	240	
15-Batasun barruko eskurapenen kuota	15-Cuota adquisiciones intracomunitarias	N	13	241	
16- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	16- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	254	
16-Sortutako kuota, guztira	16-Total cuota devengada	N	14	255	
17- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	17- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	269	
17-BEZ kengarriaren oinarria barruko eragiketetan	17-Base IVA deducible operaciones interiores	N	14	270	
18- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	18- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	284	
18-BEZ kengarriaren kuota barruko eragiketetan	18-Cuota IVA deducible operaciones interiores	N	13	285	
19- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	19- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	298	
19-BEZ kengarriaren oinarria inportazioetan	19-Base IVA deducible importaciones	N	14	299	
20- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	20- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	313	
20-BEZ kengarriaren kuota inportazioetan	20-Cuota IVA deducible importaciones	N	13	314	
21- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	21- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	327	
21-BEZ kengarriaren oinarria Bat. barruko eskurapenetan	21-Base IVA deducible adquisiciones intracomunitarias	N	14	328	
22- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	22- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	342	
22-BEZ kengarriaren kuota Bat. barruko eskurapenetan	22-Cuota IVA deducible adquisiciones intracomunitarias	N	13	343	
23- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	23- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	356	
23-Konpents.en kuota Nek., Abelt. eta Arrantza erreg.nean	23-Cuota compensaciones Reg. A.G. y P.	N	13	357	
24- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	24- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	370	
24-BEZ kengarriaren kuota inbertsioen erregularizazioan	24-Cuota IVA deducible Regularización Inversiones	N	13	371	
25- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	25- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	384	
25-Kuota kengarria, guztira	25-Cuota total a deducir	N	13	385	
26- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	26- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	398	
26-Diferentzia	26-Diferencia	N	13	399	
27-Gipuzkoari dagokion portzentajea	27- Porcentaje Gipuzkoa	N	7	412	
27- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	27- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	419	
28-Gipuzkoari egotzi beharrekoa	28-Atribuible T. H. Gipuzkoa	N	11	420	
29-Gipuzkoan konpentsatzeko kuotak, aur.ko epe.etakoak	29-Cuotas a compensar de periodos anteriores en T.H. Gipuzkoa	N	11	431	
30- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	30- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	442	

30-Batasun barruko salmentak	30-Entregas intracomunitarias	N	14	443	2
31- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	31- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	457	2
31-Esportazioak eta antzeko eragiketak	31-Exportaciones y operaciones asimiladas	N	14	458	2
32- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	32- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	472	2
32-Itzulketarako eskubidea duten eragiketa lotuak	32-Op. Sujetas con derecho a la devolución	N	14	473	2
33- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	33- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	487	2
33-Eragiketa lotu gabeak edo sub. pas.aren inbertsioa dutenak, itzulketarako eskubidedunak	33-Op. No sujetas o con inver s.p. Con derecho a devolución	N	14	488	2
34-Gehienezko itzulketa	34-Máximo a devolver	N	11	502	2
35- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	35- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	513	2
35-Emaizta	35-Resultado	N	11	514	2
36-Ordaindu beharrekoa	36-A ingresar	N	11	525	2
37-Konpentsatu beharrekoa	37-A compensar	N	11	536	2
38-Itzuli beharrekoa	38-A devolver	N	11	547	2

370 EREDUA / MODELO 370

OHARRAK	OBSERVACIONES
Zeinua eraman dezakeen zenbateko bakoitzaren aurrean, zeinua adierazteko eremua egoten da. Eremu horrek minus balioa (-) hartu beharko du negatiboa denean eta zero balioa (0), aldiz, zero edo positiboa denean.	Delante de cada importe que admita signo, existe un campo para indicar. Este campo deberá llevar el valor - (menos) para indicar que es negativo valor 0 (cero) para indicar que es cero o positivo.
Modulu eremuak (4na jarduera hartzen duten 6 modulu) zenbaki osoen 7 posizio eta zenbaki hamartarren 2 posizioz osatuta daude.	Los campos de Módulo (6 módulos por 4 actividades), se componen posiciones enteras y 2 posiciones decimales.
Nekazaritzako epigrafeetan 1 moduluko eremuek (4 jarduera) kopuru bat eramaten dute (zenbatekoa). Kasu konkretu horretan, 9 zenbaki osoek euroak eramango dituzte, eta 2 zenbaki hamartarren tokia zentimoz beteko da.	Los campos de Módulo-1 (4 actividades) en los epígrafes de agricultura II una cantidad que es importe. En este caso concreto, los 9 enteros llevarán euros y los dos decimales llevarán los cents.
Indize zuzentzailearen eremuak (4 jarduera) zenbaki osoen posizio batez eta zenbaki hamartarren bi posizioz osatuta daude.	Los campos de Índice corrector (4 actividades), se componen de 1 posición entera y 2 posiciones decimales.
Hiruhileko ordainketaren portzentajearen eremuak (4 jarduera) zenbaki osoen 3 posizioz osatuta daude.	Los campos de porcentaje de ingreso trimestral (4 actividades) son 3 posiciones enteras.
"Gipuzkoari dagokion portzentajea" eremua zenbaki osoen 3 posizioz eta zenbaki hamartarren 4 posizioz osatuta dago.	El campo "Porcentaje de Gipuzkoa", se compone de 3 posiciones enteras y 4 posiciones decimales.

Azalpena	Descripción	Datu mot.	Luzer.	Leh. pos.	Azk
		T.Dat	Long	Pos.Ini	Po
Erregistroaren gakoa	Clave del Registro				
Aurkezlearen IFZ	NIF presentador	AN	9	1	
Aitortzailearen IFZ	NIF declarante	AN	9	10	
Ekitaldia	Ejercicio	N	4	19	
370 eredua	Modelo 370	AN	3	23	
Epealdia	Periodo	AN	2	26	
Erregistroaren kodea	Código de registro	N	2	28	
Bezeroaren kontu kodea	Código cuenta cliente	N	20	30	
01-Epigrafea (1. jarduera)	01-Epígrafe (act-1)	AN	6	50	
02-Epigrafea (2. jarduera)	02-Epígrafe (act-2)	AN	6	56	
03-Epigrafea (3. jarduera)	03-Epígrafe (act-3)	AN	6	62	
04-Epigrafea (4. jarduera)	04-Epígrafe (act-4)	AN	6	68	
11-Modulua-1 (1. jarduera)	11-Módulo-1 (act-1)	N	11	74	
12-Modulua-1 (2. jarduera)	12-Módulo-1 (act-2)	N	11	85	
13-Modulua-1 (3. jarduera)	13-Módulo-1 (act-3)	N	11	96	
14-Modulua-1 (4. jarduera)	14-Módulo-1 (act-4)	N	11	107	

21-Modulua-2 (1. jarduera)	21-Módulo-2 (act-1)	N	11	118	1
22-Modulua-2 (2. jarduera)	22-Módulo-2 (act-2)	N	11	129	1
23-Modulua-2 (3. jarduera)	23-Módulo-2 (act-3)	N	11	140	1
24-Modulua-2 (4. jarduera)	24-Módulo-2 (act-4)	N	11	151	1
31-Modulua-3 (1. jarduera)	31-Módulo-3 (act-1)	N	11	162	1
32-Modulua-3 (2. jarduera)	32-Módulo-3 (act-2)	N	11	173	1
33-Modulua-3 (3. jarduera)	33-Módulo-3 (act-3)	N	11	184	1
34-Modulua-3 (4. jarduera)	34-Módulo-3 (act-4)	N	11	195	2
41-Modulua-4 (1. jarduera)	41-Módulo-4 (act-1)	N	11	206	2
42-Modulua-4 (2. jarduera)	42-Módulo-4 (act-2)	N	11	217	2
43-Modulua-4 (3. jarduera)	43-Módulo-4 (act-3)	N	11	228	2
44-Modulua-4 (4. jarduera)	44-Módulo-4 (act-4)	N	11	239	2
51-Modulua-5 (1. jarduera)	51-Módulo-5 (act-1)	N	11	250	2
52-Modulua-5 (2. jarduera)	52-Módulo-5 (act-2)	N	11	261	2
53-Modulua-5 (3. jarduera)	53-Módulo-5 (act-3)	N	11	272	2
54-Modulua-5 (4. jarduera)	54-Módulo-5 (act-4)	N	11	283	2
61-Modulua-6 (1. jarduera)	61-Módulo-6 (act-1)	N	11	294	3
62-Modulua-6 (2. jarduera)	62-Módulo-6 (act-2)	N	11	305	3
63-Modulua-6 (3. jarduera)	63-Módulo-6 (act-3)	N	11	316	3
64-Modulua-6 (4. jarduera)	64-Módulo-6 (act-4)	N	11	327	3
71-Indize zuzentzailea (1. jarduera)	71-Indice corrector (act-1)	N	3	338	3
72-Indize zuzentzailea (2. jarduera)	72-Indice corrector (act-2)	N	3	341	3
73-Indize zuzentzailea (3. jarduera)	73-Indice corrector (act-3)	N	3	344	3
74-Indize zuzentzailea (4. jarduera)	74-Indice corrector (act-4)	N	3	347	3
81-Sortutako kuota (1. jarduera)	81-Cuota devengada (act-1)	N	11	350	3
82-Sortutako kuota (2. jarduera)	82-Cuota devengada (act-2)	N	11	361	3
83-Sortutako kuota (3. jarduera)	83-Cuota devengada (act-3)	N	11	372	3
84-Sortutako kuota (4. jarduera)	84-Cuota devengada (act-4)	N	11	383	3
91-Hiruhileko ordainketaren portzentajea (1. jarduera)	91-Porcentaje ingreso trimestral (act-1)	N	3	394	3
92-Hiruhileko ordainketaren portzentajea (2. jarduera)	92-Porcentaje ingreso trimestral (act-2)	N	3	397	3
93-Hiruhileko ordainketaren portzentajea (3. jarduera)	93-Porcentaje ingreso trimestral (act-3)	N	3	400	4
94-Hiruhileko ordainketaren portzentajea (4. jarduera)	94-Porcentaje ingreso trimestral (act-4)	N	3	403	4
101-Hiruhileko ordainketa (1. jarduera)	101-Ingreso trimestral (act-1)	N	11	406	4
102-Hiruhileko ordainketa (2. jarduera)	102-Ingreso trimestral (act-2)	N	11	417	4
101-Hiruhileko ordainketa (3. jarduera)	101-Ingreso trimestral (act-3)	N	11	428	4
101-Hiruhileko ordainketa (4. jarduera)	101-Ingreso trimestral (act-4)	N	11	439	4
105- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	105- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	450	4
105-Komisioen oinarria	105-Base comisiones	N	11	451	4
106- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	106- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	462	4
106-Komisioen kuota	106-Cuota comisiones	N	11	463	4
107- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	107- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	474	4
107-Jarduera multzoaren konturako ordainketen batura	107-Suma de ingresos a cuenta del conjunto de actividades	N	11	475	4
108- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	108- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	486	4
108-Batasun barruko eskurapenen oinarria	108-Base adquisiciones intracomunitarias	N	11	487	4
109- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	109- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	498	4
109-Batasun barruko eskurapenen kuota	109-Cuota adquisiciones intracomunitarias	N	11	499	5
110- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	110- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	510	5
110-Aktibo finioen salmenten oinarria	110-Base entregas activos fijos	N	11	511	5
111- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	111- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	522	5
111-Aktibo finioen salmenten oinarria	111-Cuota entregas activos fijos	N	11	523	5
112- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	112- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	534	5
112-Sub. pas.aren inbertsioetatik sort.ko BEZaren oinarria	112-Base IVA devengado inversión s.pasivo	N	11	535	5
113- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	113- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	546	5
113-Sub. pas.aren inbertsioetatik sort.ko BEZaren kuota	113-Cuota IVA devengado inversión s.pasivo	N	11	547	5
114- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	114- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	558	5
114-Sortutako BEZa, guztira	114-Total IVA devengado	N	11	559	5
115- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	115- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	570	5
115-BEZ kengarriaren oinarria aktibo finioen erosketara edo inportazioetan	115-Base IVA deducible adquisición o importación activos fijos	N	11	571	5
116- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	116- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	582	5
116-BEZ kengarriaren kuota aktibo finioen erosketara edo inportazioetan	116-Cuota IVA deducible adquisición o importación activos fijos	N	11	583	5
117- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	117- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	594	5
117-Diferentzia	117-Diferencia	N	11	595	6
Jarduerarik gabe +A26	Sin actividad+A26	AN	1	606	6
118- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	118- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	607	6
118-Oinarria % 16an	118-Base al 16	N	14	608	6

119- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	119- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	622	6
119-Kuota %16 aplikatuta	119-Cuota al 16	N	13	623	6
120- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	120- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	636	6
120-Oinarria %7an	120-Base al 7	N	14	637	6
121- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	121- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	651	6
121-Kuota %7 aplikatuta	121-Cuota al 7	N	13	652	6
122- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	122- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	665	6
122-Oinarria %4an	122-Base al 4	N	14	666	6
123- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	123- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	680	6
123-Kuota %4 aplikatuta	123-Cuota al 4	N	13	681	6
124- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	124- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	694	6
124-Errekarguaren oinarria %4an	124-Base recargo al 4	N	14	695	7
125- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	125- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	709	7
125-Errekarguaren kuota %4 aplikatuta	125-Cuota recargo al 4	N	13	710	7
126- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	126- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	723	7
126-Errekarguaren oinarria %1ean	126-Base recargo al 1	N	14	724	7
127- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	127- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	738	7
127-Errekarguaren kuota %1 aplikatuta	127-Cuota recargo al 1	N	13	739	7
128- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	128- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	752	7
128-Errekarguaren oinarria %0,5ean	128-Base recargo al 0,5	N	14	753	7
129- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	129- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	767	7
129-Errekarguaren kuota %0,5 aplikatuta	129-Cuota recargo al 0,5	N	13	768	7
130- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	130- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	781	7
130-Batasun barruko eskurapenen oinarria	130-Base adquisiciones intracomunitarias	N	14	782	7
131- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	131- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	796	7
131-Batasun barruko eskurapenen kuota	131-Cuota adquisiciones intracomunitarias	N	13	797	8
132- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	132- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	810	8
132-Sortutako kuota, guztira	132-Total cuota devengada	N	14	811	8
133- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	133- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	825	8
133-BEZ kengarriaren oinarria barruko eragiketetan	133-Base IVA deducible operaciones interiores	N	14	826	8
134- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	134- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	840	8
134-BEZ kengarriaren kuota barruko eragiketetan	134-Cuota IVA deducible operaciones interiores	N	13	841	8
135- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	135- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	854	8
135-BEZ kengarriaren oinarria inportazioetan	135-Base IVA deducible importaciones	N	14	855	8
136- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	136- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	869	8
136-BEZ kengarriaren kuota inportazioetan	136-Cuota IVA deducible importaciones	N	13	870	8
137- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	137- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	883	8
137-BEZ kengarriaren oinarria batasun barruko eragiketetan	137-Base IVA deducible adquisiciones intracomunitarias	N	14	884	8
138- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	138- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	898	8
138-BEZ kengarriaren kuota batasun barruko eragiketetan	138-Cuota IVA deducible adquisiciones intracomunitarias	N	13	899	9
139- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	139- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	912	9
139-Kompents.en kuota Nek., Abeltz. eta Arrantza erreg.lean	139-Cuota compensaciones Reg A.G. y P.	N	13	913	9
140- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	140- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	926	9
140-BEZ kengarriaren kuota inbertsioen erregularizazioan	140-Cuota IVA deducible Regularización Inversiones	N	13	927	9
141- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	141- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	940	9
141-Kuota kengarria, guztira	141-Cuota total a deducir	N	13	941	9
142- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	142- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	954	9
142-Diferentzia erregimen orokorrean	142-Diferencia régimen general	N	13	955	9
143- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	143- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	968	9
143-Emaitzen batura (erreg.orokorra + erreg. erraztua)	143-Suma de resultados (reg. general + reg. simplificado)	N	11	969	9
144-Gipuzkoari dagokion portzentajea	144-Porcentaje Gipuzkoa	N	7	980	9
145- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	145- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	987	9
145-Gipuzkoari egotzi beharrekoa	145-Atribuible T. H. Gipuzkoa	N	11	988	9
146- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	146- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	999	9
146-Batasun barruko salmentak	146-Entregas intracomunitarias	N	14	1000	1
147-Gipuzkoan kompentsatzeko kuotak, aurreko epe.etaokak	147-Cuotas a compensar de periodos anteriores en T.H. Gipuzkoa	N	11	1014	1
148- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	148- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1025	1
148-Emaitza	148-Resultado	N	11	1026	1
149-Ordaindu beharrekoa	149-A ingresar	N	11	1037	1
150-Kompentsatu beharrekoa	150-A compensar	N	11	1048	1

390 EREDUA / MODELO 390

OHARRAK	OBSERVACIONES
Zeinua eraman dezakeen zenbateko bakoitzaren aurrean, zeinua adierazteko eremua egoten da. Eremu horrek minus balioa (-) hartu beharko du negatiboa denean eta zero balioa (0), aldiz, zero edo positiboa denean.	Delante de cada importe que admita signo existe un campo para indicar. Este campo deberá llevar el valor - (menos) para indicar que es negativo valor 0 (cero) para indicar que es cero o positivo.
Portzentaje eremuetan, zenbaki osoen 3 posizio eta zenbaki hamartarren 4 posizio izango dira. Dena den, hainbanaketa orokorraren portzentajeak zenbaki	Los campos de porcentaje se componen de 3 posiciones enteras y 4 posiciones decimales, excepto el porcentaje de prorrata general que se compone posiciones enteras.

Azalpena	Descripción	Datu mot.	Luzer.	Leh. pos.	Azk
		T.Dat	Long	Pos.Ini	Po
Erregistroaren gakoa	Clave del Registro				
Aurkezlearen IFZ	NIF presentador	AN	9	1	
Aitortzailearen IFZ	NIF declarante	AN	9	10	
Ekitaldia	Ejercicio	N	4	19	
390 eredia	Modelo 390	AN	3	23	
Epealdia	Periodo	AN	2	26	
Erregistroaren kodea	Código de registro	N	2	28	
Bezeroaren kontu kodea	Código cuenta cliente	N	20	30	
01-Jarduerarik gabe	01-Sin actividad	AN	1	50	
Enpresa handia	Gran empresa	AN	1	51	
Esportatzaileen erregistroa	Registro exportadores	AN	1	52	
02- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	02- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	53	
02-Oinarria % 16an	02-Base al 16	N	14	54	
03- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	03- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	68	
03-Kuota % 16 aplikatuta	03-Cuota al 16	N	13	69	
04- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	04- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	82	
04-Oinarria % 7an	04-Base al 7	N	14	83	
05- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	05- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	97	
05-Kuota % 7 aplikatuta	05-Cuota al 7	N	13	98	
06- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	06- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	111	
06-Oinarria % 4an	06-Base al 4	N	14	112	
07- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	07- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	126	
07-Kuota % 4 aplikatuta	07-Cuota al 4	N	13	127	
08- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	08- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	140	
08-Oinarriaren aldaketa	08-Modificación base	N	14	141	
09- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	09- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	155	
09-Kuotaren aldaketa	09-Modificación cuota	N	13	156	
10- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	10- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	169	
10-Errekarguaren oinarria % 4an	10-Base recargo al 4	N	14	170	
11- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	11- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	184	
11-Errekarguaren kuota % 4 aplikatuta	11-Cuota recargo al 4	N	13	185	
12- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	12- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	198	
12-Errekarguaren oinarria % 1ean	12-Base recargo al 1	N	14	199	
13- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	13- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	213	
13-Errekarguaren kuota % 1 aplikatuta	13-Cuota recargo al 1	N	13	214	
14- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	14- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	227	
14-Errekarguaren oinarria % 0,5ean	14-Base recargo al 0,5	N	14	228	
15- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	15- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	242	
15-Errekarguaren kuota % 0,5 aplikatuta	15-Cuota recargo al 0,5	N	13	243	
16- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	16- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	256	
16-Errekarguaren oinarriaren aldaketa	16-Modificación base recargo	N	14	257	
17- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	17- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	271	
17-Errekarguaren kuotaren aldaketa	17-Modificación cuota recargo	N	13	272	
18- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	18- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	285	
18-Batasun barruko eskurapenen oinarria	18-Base adquisiciones intracomunitarias	N	14	286	
19- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	19- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	300	

19-Batasun barruko eskurapenen kuota	19-Cuota adquisiciones intracomunitarias	N	13	301	2
20- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	20- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	314	2
20-Urtean sortutako kuota, gutzira	20-Total cuota devengada anual	N	14	315	2
21- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	21- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	329	2
21-BEZ kengarriaren oinarria barruko eragiketetan	21-Base IVA deducible operaciones interiores	N	14	330	2
22- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	22- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	344	2
22-BEZ kengarriaren kuota barruko eragiketetan	22-Cuota IVA deducible operaciones interiores	N	13	345	2
23- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	23- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	358	2
23-BEZ kengarriaren oinarria inportazioetan	23-Base IVA deducible importaciones	N	14	359	2
24- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	24- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	373	2
24-BEZ kengarriaren kuota inportazioetan	24-Cuota IVA deducible importaciones	N	13	374	2
25- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	25- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	387	2
25-BEZ kengarriaren oinarria bat. barruko eskurapenetan	25-Base IVA deducible adquisiciones intracomunitarias	N	14	388	2
26- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	26- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	402	2
26-BEZ kengarriaren kuota bat. barruko eskurapenetan	26-Cuota IVA deducible adquisiciones intracomunitarias	N	13	403	2
27- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	27- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	416	2
27-Konpents.en kuota Nek. Abel. eta Arrantza erreg.ean	27-Cuota compensaciones Reg A.G. y P.	N	13	417	2
27.1- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	27.1- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	430	2
27.1-Kenkarrien zuzenketa kuota	27.1-Cuota rectificación deducciones	N	13	431	2
28- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	28- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	444	2
28-BEZ kengarriaren kuota inbertsioen erregularizazioan	28-Cuota IVA deducible Regularización Inversiones	N	13	445	2
29- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	29- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	458	2
29-Kuota kengarria, gutzira	29-Cuota total a deducir	N	13	459	2
30- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	30- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	472	2
30-Diferentzia	30-Diferencia	N	13	473	2
31-Gipuzkoari dagokion portzentajea	31-Porcentaje Gipuzkoa	N	7	486	2
32-Arabari dagokion portzentajea	32-Porcentaje Alava	N	7	493	2
33-Bizkaiari dagokion portzentajea	33-Porcentaje Bizkaia	N	7	500	2
34-Nafarroari dagokion portzentajea	34-Porcentaje Navarra	N	7	507	2
35-Estatuari dagokion portzentajea	35-Porcentaje Estado	N	7	514	2
36- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	36- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	521	2
36-Gipuzkoari egotzi beharrekoa	36-Atribuible T. H. Gipuzkoa	N	11	522	2
37-Aurreko urteko konpentsatzeko kuotak	37-Cuotas a compensar del año anterior	N	11	533	2
38-Ekitaldian egindako ordainketak, gutzira	38-Total ingresos efectuados durante el ejercicio	N	11	544	2
39-Ekitaldian egindako itzulketak, gutzira	39-Total devoluciones efectuadas durante el ejercicio	N	11	555	2
40- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	40- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	566	2
40-Urteko emaitza	40-Resultado anual	N	11	567	2
41-Ordaindu beharrekoa	41-A ingresar	N	11	578	2
42-Konpentsatu beharrekoa	42-A compensar	N	11	589	2
43-Itzuli beharrekoa	43-A devolver	N	11	600	2
44- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	44- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	611	2
44-BBE-Oinarria % 16an	44-AAII-Base al 16	N	14	612	2
45- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	45- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	626	2
45-BBE-Kuota % 16 aplikatuta	45-AAII-Cuota al 16	N	13	627	2
46- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	46- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	640	2
46-BBE-Oinarria % 7an	46-AAII-Base al 7	N	14	641	2
47- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	47- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	655	2
47-BBE-Kuota % 7 aplikatuta	47-AAII-Cuota al 7	N	13	656	2
48- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	48- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	669	2
48-BBE-Oinarria % 4an	48-AAII-Base al 4	N	14	670	2
49- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	49- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	684	2
49-BBE-Kuota % 7 aplikatuta	49-AAII-Cuota al 4	N	13	685	2
50- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	50- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	698	2
50-BBE-Oinarriaren aldaketa	50-AAII-Modificación base	N	14	699	2
51- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	51- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	713	2
51-BBE-Kuotaren aldaketa	51-AAII-Modificación cuota	N	13	714	2
52- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	52- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	727	2
52-BBE-Errekarguaren oinarria % 4an	52-AAII-Base recargo al 4	N	14	728	2
53- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	53- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	742	2
53-BBE-Errekarguaren kuota % 4 aplikatuta	53-AAII-Cuota recargo al 4	N	13	743	2
54- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	54- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	756	2
54-BBE-Errekarguaren oinarria % 1ean	54-AAII-Base recargo al 1	N	14	757	2
55- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	55- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	771	2
55-BBE-Errekarguaren kuota % 1 aplikatuta	55-AAII-Cuota recargo al 1	N	13	772	2
56- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	56- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	785	2
56-BBE-Errekarguaren oinarria % 0,5ean	56-AAII-Base recargo al 0,5	N	14	786	2
57- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	57- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	800	2

57-BBE-Errekarguaren kuota %0,5 aplikatuta	57-AAII-Cuota recargo al 0,5	N	13	801	8
58- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	58- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	814	8
58-BBE-Errekarguaren oinarriaren aldaketa	58-AAII-Modificación base recargo	N	14	815	8
59- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	59- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	829	8
59-BBE-Errekarguaren kuotaren aldaketa	59-AAII-Modificación cuota recargo	N	13	830	8
60- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	60- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	843	8
60-Hasierako izakinak	60-Existencias iniciales	N	14	844	8
61- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	61- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	858	8
61-Amaierako izakinak	61-Existencias finales	N	14	859	8
62- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	62- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	873	8
62-Ondasun arruntak: oinarria %16an	62-Bienes corrientes Base al 16	N	14	874	8
63- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	63- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	888	8
63-Ondasun arruntak: kuota %16 aplikatuta	63-Bienes corrientes Cuota al 16	N	13	889	9
64- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	64- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	902	9
64-Ondasun arruntak: oinarria %7an	64-Bienes corrientes Base al 7	N	14	903	9
65- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	65- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	917	9
65-Ondasun arruntak: kuota %7 aplikatuta	65-Bienes corrientes Cuota al 7	N	13	918	9
66- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	66- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	931	9
66-Ondasun arruntak: oinarria %4,5ean	66-Bienes corrientes Base al 4,5	N	14	932	9
67- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	67- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	946	9
67-Ondasun arruntak: kuota %4,5 aplikatuta	67-Bienes corrientes Cuota al 4,5	N	13	947	9
68- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	68- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	960	9
68-Ondasun arruntak: oinarria %4an	68-Bienes corrientes Base al 4	N	14	961	9
69- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	69- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	975	9
69-Ondasun arruntak: kuota %4 aplikatuta	69-Bienes corrientes Cuota al 4	N	13	976	9
70- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	70- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	989	9
70-Ondasun arruntak- Oinarriaren aldaketa	70-Bienes corrientes Modificación base	N	14	990	1
71- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	71- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1004	1
71-Ondasun arruntak- Kuotaren aldaketa	71-Bienes corrientes Modificación cuota	N	13	1005	1
72- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	72- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1018	1
72-Ondasun arruntak- Kuota, guztira	72-Bienes corrientes Cuota total	N	13	1019	1
73- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	73- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1032	1
73-Gastuak: oinarria %16an	73-Gastos Base al 16	N	14	1033	1
74- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	74- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1047	1
74-Gastuak: kuota %16 aplikatuta	74-Gastos Cuota al 16	N	13	1048	1
75- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	75- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1061	1
75-Gastuak: oinarria %7an	75-Gastos Base al 7	N	14	1062	1
76- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	76- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1076	1
76-Gastuak: kuota %7 aplikatuta	76-Gastos Cuota al 7	N	13	1077	1
77- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	77- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1090	1
77-Gastuak: oinarria %4an	77-Gastos Base al 4	N	14	1091	1
78- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	78- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1105	1
78-Gastuak: kuota %4 aplikatuta	78-Gastos Cuota al 4	N	13	1106	1
79- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	79- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1119	1
79-Gastuak - Oinarriaren aldaketa	79-Gastos Modificación base	N	14	1120	1
80- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	80- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1134	1
80-Gastuak - Kuotaren aldaketa	80-Gastos Modificación cuota	N	13	1135	1
81- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	81- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1148	1
81-Gastuak- Kuota, guztira	81-Gastos Cuota total	N	13	1149	1
82- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	82- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1162	1
82-Inbertsio ondasunak: oinarria %16an	82-Bienes de inversión Base al 16	N	14	1163	1
83- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	83- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1177	1
83-Inbertsio ondasunak: kuota %16 aplikatuta	83-Bienes de inversión Cuota al 16	N	13	1178	1
84- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	84- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1191	1
84-Inbertsio ondasunak: oinarria %7an	84-Bienes de inversión Base al 7	N	14	1192	1
85- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	85- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1206	1
85-Inbertsio ondasunak: kuota %7 aplikatuta	85-Bienes de inversión Cuota al 7	N	13	1207	1
86- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	86- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1220	1
86-Inbertsio ondasunak: oinarria %4an	86-Bienes de inversión Base al 4	N	14	1221	1
87- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	87- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1235	1
87-Inbertsio ondasunak: kuota %4 aplikatuta	87-Bienes de inversión Cuota al 4	N	13	1236	1
88- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	88- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1249	1
88-Inbertsio ondasunak- Oinarriaren aldaketa	88-Bienes de inversión Modificación base	N	14	1250	1
89- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	89- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1264	1
89-Inbertsio ondasunak- Kuotaren aldaketa	89-Bienes de inversión Modificación cuota	N	13	1265	1
90- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	90- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1278	1
90-Inbertsio ondasunak- Kuota, guztira	90-Bienes de inversión Total cuota	N	13	1279	1
91- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	91- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1292	1

91-Oinarriak, guztira	91-Total bases	N	14	1293	1
92- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	92- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1307	1
92-Kuotak, guztira	92-Total cuotas	N	13	1308	1
93- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	93- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1321	1
93-Kuotak, guztira	93-Total cuotas	N	13	1322	1
94-Hainbanaketa orokorra	94-Prorrata general	AN	1	1335	1
96- Hainbanaketa orokorraren portzentajea	96- Porcentaje prorrata general	N	2	1336	1
95- Hainbanaketa berezia	95-Prorrata especial	AN	1	1338	1
97- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	97- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1339	1
97- Urtean jasandako BEZa	97-IVA soportado anual	N	14	1340	1
98- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	98- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1354	1
98- Eragiketak erregimen orokorrean	98-Operaciones régimen general	N	14	1355	1
99- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	99- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1369	1
99- Eragiketak N., Ab. eta Arr.aren erregimen orokorrean	99-Operaciones régimen especial A.G. Y P.	N	14	1370	1
100- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	100- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1384	1
100- Eragiketak baliokid. errek.aren erregimen berezian	100-Operaciones en régimen especial de recargo de equivalencia	N	14	1385	1
101- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	101- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1399	1
101- Batasun barruko salmenta salbuetsiak	101-Entregas intracomunitarias exentas	N	14	1400	1
102- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	102- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1414	1
102- Kenkarirako eskubidea duten esport.ak eta beste eragiketa salb.ak	102-Exportaciones y otras op. exentas con derecho a deducción	N	14	1415	1
103- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	103- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1429	1
103- Kenkarirako eskubiderik ez duten erag. salbuetsiak	103-Operaciones exentas sin derecho a deducción	N	14	1430	1
104- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	104- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1444	1
104- Ondasun higiezin ez-ohiko salmentak	104-Entregas no habituales de bienes inmuebles	N	14	1445	1
105- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	105- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1459	1
105- Ez-ohiko eragiketa finantzarioak	105-Operaciones financieras no habituales	N	14	1460	1
106- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	106- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1474	1
106- Inbertsio ondasunen salmentak	106-Entregas de bienes de inversión	N	14	1475	1
107- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	107- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1489	1
107- Subjektu pasiboaren inbertsioa	107-Inversión del sujeto pasivo	N	14	1490	1
108- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	108- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1504	1
108- Eragiketa bolumena, guztira	108-Total volumen de operaciones	N	14	1505	1
108.1- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	108.1- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1519	1
108.1- Barruko eskurapen salbuetsiak	108.1-Adquisiciones interiores exentas	N	14	1520	1
108.2- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	108.2- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1534	1
108.2- Inportazio salbuetsiak	108.2-Importaciones exentas	N	14	1535	1
109- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	109- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1549	1
109- Batasun barruko eskurapen salbuetsiak	109-Adquisiciones intracomunitarias exentas	N	14	1550	1
110- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	110- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1564	1
110- Zergari lotu gabeko eragiketak	110-Operaciones no sujetas	N	14	1565	1
111- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	111- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1579	1
111- EBko beste est.etan instalatu eta muntatzeko ond. salmentak	111-Entr. bienes objeto instal-montaje otros Estados miembros	N	14	1580	1
112- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	112- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1594	1
112- Erag. triang.en ondorioz eta sub.pasib.ak inbertituta egindako barruko salmentak	112-Entr interiores por inversión sujeto pasivo por op. triangulares	N	14	1595	1
113- Aldizkako aitortpenak, erregimen berezietako batean	113-Declaraciones periódicas por alguno de los reg. Especiales	AN	1	1609	1
A01- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	A01- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1610	1
A01- Ond. Erab.en, Artegaien eta Zaharkinen erreg. berezia. Salmenta bolumena	A01-R.e. BU,OA y ANT Volumen de ventas	N	14	1611	1
A02- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	A02- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1625	1
A02- Ond. Erab.en, Artegaien eta Zaharkinen erreg. berezia. Erosketa bolumena	A02-R.e. BU,OA y ANT Volumen de compras	N	14	1626	1
A03- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	A03- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1640	1
A03- Ond. Erab.en, Artegaien eta Zaharkinen erreg. berezia. Mozkin-marjina	A03-R.e. BU,OA y ANT Margen de beneficio	N	14	1641	1
A04- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	A04- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1655	1
A04- Ond. Erab.en, Artegaien eta Zaharkinen erreg. berezia. Oinarri ezargarría	A04-R.e. BU,OA y ANT Base imponible	N	14	1656	1
A13- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	A13- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1670	1
A13- Bidaia-agentzien erreg. berezia. Banakako zehaztapena. Eragiketa bolumena	A13-R.e. Ag. Viaj. Oper. por oper Volumen de operaciones	N	14	1671	1
A14- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	A14- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1685	1
A14- Bidaia-agentzien erreg. berezia. Banakako zehaztapena. Bidaiariaren onurarako erosketak	A14-R.e. Ag. Viaj. Oper. por oper Adquisiciones en b° del viajero	N	14	1686	1
A15- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	A15- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1700	1
A15- Bidaia-agentzien erreg. berezia. Banakako	A15-R.e. Ag. Viaj. Oper. por oper. Base	N	14	1701	1

zehaztapena. Oinarri ezargarria	imponible				
A16- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	A16- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1715	1
A16- Bidaia-agentzien erreg. berezia. Zehazt. globala. Eragiketa bolumena	A16- R.e. Ag. Viaj. Forma global Volumen de operaciones	N	14	1716	1
A17- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	A17- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1730	1
A17- Bidaia-agentzien erreg. berezia. Zehazt. globala. Bidaia-eraren onurarako erosketak.	A17- R.e. Ag. Viaj. Forma global Adquisiciones en b° del viajero	N	14	1731	1
A18- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	A18- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1745	1
A18- Bidaia-agentzien erreg. berezia. Zehazt. globala. Oinarri ezargarria	A18-R.e. Ag. Viaj. Forma global Base imponible	N	14	1746	1
A19- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	A19- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1760	1
A19- Bidaia-agentzien erreg. berezia. Zerbitzu salbuetsien zenbatekoa	A19-R.e. Ag. Viaj. Importe de los servicios exentos	N	14	1761	1
A20- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	A20- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1775	1
A20- Bidai-agentzien erreg. berezia. Bidaiariaren onurarako gastuak erag. salb. etan	A20- R.e. Ag. Viaj. Gastos beneficio viajero de oper. exentas	N	14	1776	1
A21- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	A21- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1790	1
A21- Erreg. berezia: OEZP. Erosk. eta inport.ak %16an, BEZa barne	A21-R.e. DPBI Adq e Imp. al 16 Importe IVA incluido	N	14	1791	1
A22- Erreg. berezia: OEZP. Erosk. eta inport.ak %16an. Kopuru osoaren gaineko behin betiko portzentajea	A22-R.e. DPBI Adq e Imp. al 16 Porcentaje definitivo s/total	N	7	1805	1
A23- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	A23- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1812	1
A23- Erreg. berezia: OEZP. Salmentak %16an, BEZa barne	A23-R.e. DPBI al 16 Ventas IVA incluido	N	14	1813	1
A24- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	A24- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1827	1
A24- Erreg. berezia: OEZP. %16an. Oinarri ezargarria	A24-R.e. DPBI al 16 Base imponible	N	14	1828	1
A25- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	A25- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1842	1
A21- Erreg. berezia: OEZP. Erosk. eta inport.ak %7an, BEZa barne	A25-R.e. DPBI Adq e Imp. al 7 Importe IVA incluido	N	14	1843	1
A26- Erreg. berezia: OEZP. Erosk. eta inport.ak %7an. Kopuru osoaren gaineko behin betiko portzentajea	A26-R.e. DPBI Adq e Imp. al 7 Porcentaje definitivo s/total	N	7	1857	1
A27- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	A27- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1864	1
A27- Erreg. berezia: OEZP. Salmentak %7an, BEZa barne	A27-R.e. DPBI al 7 Ventas IVA incluido	N	14	1865	1
A28- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	A28- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1879	1
A28- Erreg. berezia: OEZP. %7an. Oinarri ezargarria	A28-R.e. DPBI al 7 Base imponible	N	14	1880	1
A29- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	A29- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1894	1
A29- Erreg. berezia: OEZP. Erosk. eta inport.ak %4an, BEZa barne	A29-R.e. DPBI Adq e Imp. al 4 Importe IVA incluido	N	14	1895	1
A30- Erreg. berezia: OEZP. Erosk. eta inport.ak %4an. Kopuru osoaren gaineko behin betiko portzentajea	A30-R.e. DPBI Adq e Imp. al 4 Porcentaje definitivo s/total	N	7	1909	1
A31- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	A31- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1916	1
A31- Erreg. berezia: OEZP. Salmentak %4an, BEZa barne	A31-R.e. DPBI al 4 Ventas IVA incluido	N	14	1917	1
A32- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	A32- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1931	1
A32- Erreg. berezia: OEZP. %4an. Oinarri ezargarria	A32-R.e. DPBI al 4 Base imponible	N	14	1932	1
A33- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	A33- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1946	1
A33- Erreg. berezia: OEZP. Erosk. eta inport.ak. Zenbateko osoa, BEZa barne	A33-R.e. DPBI Adq e Imp. Total Importe IVA incluido	N	14	1947	1
A34- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	A34- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1961	1
A34- Erreg. berezia: OEZP. Salmentak, guztira (BEZa barne)	A34-R.e. DPBI Total Ventas IVA incluido	N	14	1962	1
A35- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	A35- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1976	1
A35- Erreg. berezia: OEZP. Oinarri ezargarria, guztira	A35-R.e. DPBI Total Base imponible	N	14	1977	1

391 EREDUA / MODELO 391

OHARRAK	OBSERVACIONES
---------	---------------

Zeinua eraman dezakeen zenbateko bakoitzaren aurrean, zeinua adierazteko eremua egoten da. Eremu horrek minus balioa (-) hartu beharko du negatiboa denean eta zero balioa (0), aldiz, zero edo positiboa denean.	Delante de cada importe que admita signo, existe un campo para indicar. Este campo deberá llevar el valor - (menos) para indicar que es negativo valor 0 (cero) para indicar que es cero o positivo.
Modulu eremuak (4na jarduera hartzen duten 6 modulu) zenbaki osoen 7 posizioz eta zenbaki hamartarren 2 posizioz osatuta daude.	Los campos de Módulo (6 módulos por 4 actividades), se componen posiciones enteras y 2 posiciones decimales.
Nekazaritzako epigrafeetan 1 moduluko eremuak (4 jarduera) kopuru bat eramaten dute (zenbatekoa). Kasu konkretu horretan, 9 zenbaki osoek euroak eramango dituzte, eta 2 zenbaki hamartarren tokia zentimoz beteko da.	Los campos de Módulo-1 (4 actividades) en los epígrafes de agricultura II una cantidad que es importe. En este caso concreto, los 9 enteros llevarán euros y los dos decimales llevarán los cents.
Indize zuzentzailearen eremuak (4 jarduera) zenbaki osoen posizio batez eta zenbaki hamartarren bi posizioz osatuta daude.	Los campos de Índice corrector (4 actividades), se componen de 1 posición entera y 2 posiciones decimales.

Azalpena	Descripción	Datu mot.	Luzer.	Leh. pos.	Azk.
		T.Dat	Long	Pos.Ini	Po
Erregistroaren gakoa	Clave del Registro				
Aurkezlearen IFZ	NIF presentador	AN	9	1	
Aitortzailearen IFZ	NIF declarante	AN	9	10	
Ekitaldia	Ejercicio	N	4	19	
391 eredua	Modelo 391	AN	3	23	
Epealdia	Periodo	AN	2	26	
Erregistroaren kodea	Código de registro	N	2	28	
Bezeroaren kontu kodea	Código cuenta cliente	N	20	30	
200- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	200- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	50	
200- Eragiketak Nek. Abel. eta Arrantza erreg. berezian	200-Operaciones en régimen especial de A.G. Y Pesca	N	14	51	
201- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	201- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	65	
201- Eragiketak baliokidet. errek.aren erregimen berezian	201-Operaciones en régimen especial de Rec. Equivalencia	N	14	66	
202- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	202- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	80	
202- Eragiketa bolumena, guztira	202-Total volumen de operaciones	N	14	81	
203- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	203- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	95	
203- Batasun barruko salmentak	203-Entregas intracomunitarias	N	14	96	
204- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	204- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	110	
204- Esportazioak	204-Exportaciones	N	14	111	
205- 1 gakoa daramaten eragiketak	205-Operaciones clave 1	AN	1	125	
205- 2 gakoa daramaten eragiketak	205-Operaciones clave 2	AN	1	126	
205- 3 gakoa daramaten eragiketak	205-Operaciones clave 3	AN	1	127	
205- 4 gakoa daramaten eragiketak	205-Operaciones clave 4	AN	1	128	
206- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	206- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	129	
206- Urteko zenbatekoa	206-Importe anual	N	14	130	
01- Epigrafea (1. jarduera)	01-Epígrafe (act-1)	AN	6	144	
02- Epigrafea (2. jarduera)	02-Epígrafe (act-2)	AN	6	150	
03- Epigrafea (3. jarduera)	03-Epígrafe (act-3)	AN	6	156	
04- Epigrafea (4. jarduera)	04-Epígrafe (act-4)	AN	6	162	
11-Modulua-1 (1. jarduera)	11-Módulo-1 (act-1)	N	11	168	
12-Modulua-1 (2. jarduera)	12-Módulo-1 (act-2)	N	11	179	
13-Modulua-1 (3. jarduera)	13-Módulo-1 (act-3)	N	11	190	
14-Modulua-1 (4. jarduera)	14-Módulo-1 (act-4)	N	11	201	
21-Modulua-2 (1. jarduera)	21-Módulo-2 (act-1)	N	11	212	
22-Modulua-2 (2. jarduera)	22-Módulo-2 (act-2)	N	11	223	
23-Modulua-2 (3. jarduera)	23-Módulo-2 (act-3)	N	11	234	
24-Modulua-2 (4. jarduera)	24-Módulo-2 (act-4)	N	11	245	
31-Modulua-3 (1. jarduera)	31-Módulo-3 (act-1)	N	11	256	
32-Modulua-3 (2. jarduera)	32-Módulo-3 (act-2)	N	11	267	
33-Modulua-3 (3. jarduera)	33-Módulo-3 (act-3)	N	11	278	
34-Modulua-4 (4. jarduera)	34-Módulo-3 (act-4)	N	11	289	
41-Modulua-4 (1. jarduera)	41-Módulo-4 (act-1)	N	11	300	
42-Modulua-4 (2. jarduera)	42-Módulo-4 (act-2)	N	11	311	
43-Modulua-4 (3. jarduera)	43-Módulo-4 (act-3)	N	11	322	
44-Modulua-4 (4. jarduera)	44-Módulo-4 (act-4)	N	11	333	
51-Modulua-5 (1. jarduera)	51-Módulo-5 (act-1)	N	11	344	
52-Modulua-5 (2. jarduera)	52-Módulo-5 (act-2)	N	11	355	
53-Modulua-5 (3. jarduera)	53-Módulo-5 (act-3)	N	11	366	
54-Modulua-5 (4. jarduera)	54-Módulo-5 (act-4)	N	11	377	

61-Modulua-6 (1. jarduera)	61-Módulo-6 (act-1)	N	11	388	2
62-Modulua-6 (2. jarduera)	62-Módulo-6 (act-2)	N	11	399	2
63-Modulua-6 (3. jarduera)	63-Módulo-6 (act-3)	N	11	410	2
64-Modulua-6 (4. jarduera)	64-Módulo-6 (act-4)	N	11	421	2
71- Komisioak (1. jarduera)	71-Comisiones (act-1)	N	11	432	2
72- Komisioak (2. jarduera)	72-Comisiones (act-2)	N	11	443	2
73- Komisioak (3. jarduera)	73-Comisiones (act-3)	N	11	454	2
74- Komisioak (4. jarduera)	74-Comisiones (act-4)	N	11	465	2
81- Urtean sortutako kuota (1. jarduera)	81-Cuota devengada anual (act-1)	N	11	476	2
82- Urtean sortutako kuota (2. jarduera)	82-Cuota devengada anual (act-2)	N	11	487	2
83- Urtean sortutako kuota (3. jarduera)	83-Cuota devengada anual (act-3)	N	11	498	2
84- Urtean sortutako kuota (4. jarduera)	84-Cuota devengada anual (act-4)	N	11	509	2
91- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	91- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	520	2
91- Urteko BEZ kengarria (1. jarduera)	91-IVA deducible anual (act-1)	N	11	521	2
92- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	92- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	532	2
92- Urteko BEZ kengarria (2. jarduera)	92-IVA deducible anual (act-2)	N	11	533	2
93- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	93- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	544	2
93- Urteko BEZ kengarria (3. jarduera)	93-IVA deducible anual (act-3)	N	11	545	2
94- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	94- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	556	2
94- Urteko BEZ kengarria (4. jarduera)	94-IVA deducible anual (act-4)	N	11	557	2
101- Indize zuzentzailea (1. jarduera)	101-Indice corrector (act-1)	N	3	568	2
102- Indize zuzentzailea (2. jarduera)	102-Indice corrector (act-2)	N	3	571	2
103- Indize zuzentzailea (3. jarduera)	103-Indice corrector (act-3)	N	3	574	2
104- Indize zuzentzailea (4. jarduera)	104-Indice corrector (act-4)	N	3	577	2
111- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	111- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	580	2
111- Eragiketa arrunten emaitza (1. jarduera)	111-Resultado operaciones corrientes (act-1)	N	11	581	2
112- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	112- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	592	2
112- Eragiketa arrunten emaitza (2. jarduera)	112-Resultado operaciones corrientes (act-2)	N	11	593	2
113- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	113- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	604	2
113- Eragiketa arrunten emaitza (3. jarduera)	113-Resultado operaciones corrientes (act-3)	N	11	605	2
114- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	114- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	616	2
114- Eragiketa arrunten emaitza (4. jarduera)	114-Resultado operaciones corrientes (act-4)	N	11	617	2
121- Gutxieneko kuota (1. jarduera)	121-Cuota mínima (act-1)	N	11	628	2
122- Gutxieneko kuota (2. jarduera)	122-Cuota mínima (act-2)	N	11	639	2
123- Gutxieneko kuota (3. jarduera)	123-Cuota mínima (act-3)	N	11	650	2
124- Gutxieneko kuota (4. jarduera)	124-Cuota mínima (act-4)	N	11	661	2
131- EBko itzulketak (1. jarduera)	131-Devoluciones UE (act-1)	N	11	672	2
132- EBko itzulketak (2. jarduera)	132-Devoluciones UE (act-2)	N	11	683	2
133- EBko itzulketak (3. jarduera)	133-Devoluciones UE (act-3)	N	11	694	2
134- EBko itzulketak (4. jarduera)	134-Devoluciones UE (act-4)	N	11	705	2
141- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	141- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	716	2
141- Eratorritako kuota (1. jarduera)	141-Cuota derivada (act-1)	N	11	717	2
142- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	142- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	728	2
142- Eratorritako kuota (2. jarduera)	142-Cuota derivada (act-2)	N	11	729	2
143- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	143- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	740	2
143- Eratorritako kuota (3. jarduera)	143-Cuota derivada (act-3)	N	11	741	2
144- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	144- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	752	2
144- Eratorritako kuota (4. jarduera)	144-Cuota derivada (act-4)	N	11	753	2
145- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	145- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	764	2
145- Jarduera multzoaren urteko kuotak, guztira	145-Total cuotas anuales actividades ejercidas	N	11	765	2
146- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	146- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	776	2
146- Batasun barruko eskurapenen oinarria	146-Base adquisiciones intracomunitarias	N	11	777	2
147- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	147- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	788	2
147- Batasun barruko eskurapenen kuota	147-Cuota adquisiciones intracomunitarias	N	11	789	2
148- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	148- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	800	2
148- Aktibo finkoen salmenten oinarria	148-Base entregas activos fijos	N	11	801	2
149- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	149- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	812	2
149- Aktibo finkoen salmenten kuota	149-Cuota entregas activos fijos	N	11	813	2
150- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	150- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	824	2
150- Subj.pas.aren inberts.agatik sort.ko BEZaren oinarria	150-Base IVA devengado inversión s. pasivo	N	11	825	2
151- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	151- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	836	2
151- Subj.pas.aren inberts.agatik sort.ko BEZaren kuota	151-Cuota IVA devengado inversión s. pasivo	N	11	837	2
152- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	152- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	848	2
152- Sortutako BEZA, guztira	152-Total IVA devengado	N	11	849	2
153- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	153- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	860	2
153- Akt. finkoen erosketaren edo inportazioaren oinarria	153-Base adquisición o importación activos fijos	N	11	861	2
154- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	154- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	872	2

154- Akt. finkoen erosketaren edo inportazioaren kuota	154-Cuota adquisición o importación activos fijos	N	11	873	8
155- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	155- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	884	8
155- Inbertsioen erregularizazioen kuota	155-Cuota regularización inversiones	N	11	885	8
156- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	156- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	896	8
156- Urteko BEZ kengarria, guztira	156-Total IVA deducible anual	N	11	897	9
157- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	157- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	908	9
157- Urteko diferentzia	157-Diferencia anual	N	11	909	9
158- Aurreko urtetik konpentsatzeko kuotak	158-Cuotas a compensar del año anterior	N	11	920	9
159- Ekitaldian egindako ordainketak, guztira	159-Total ingresos efectuados durante el ejercicio	N	11	931	9
160- Ekitaldian egindako itzulketak, guztira	160-Total devoluciones efectuadas durante el ejercicio	N	11	942	9
161- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	161- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	953	9
161- Urteko emaitza	161-Resultado anual	N	11	954	9
162- Ordaindu beharrekoa	162-A ingresar	N	11	965	9
163- Kompentsatu beharrekoa	163-A compensar	N	11	976	9
164- Itzuli beharrekoa	164-A devolver	N	11	987	9

392 EREDUA / MODELO 392

<u>OHARRAK</u>	<u>OBSERVACIONES</u>
Zeinua eraman dezakeen zenbateko bakoitzaren aurrean, zeinua adierazteko eremua egoten da. Eremu horrek minus balioa (-) hartu beharko du negatiboa denean eta zero balioa (0), aldiz, zero edo positiboa denean.	Delante de cada importe que admita signo, existe un campo para indicar Este campo deberá llevar el valor - (menos) para indicar que es negativo valor 0 (cero) para indicar que es cero o positivo.
Modulu eremuak (4na jarduera hartzen duten 6 modulu) zenbaki osoen 7 posizioz eta zenbaki hamartarren 2 posizioz osatuta daude.	Los campos de Módulo (6 módulos por 4 actividades), se componen posiciones enteras y 2 posiciones decimales.
Nekazaritzako epigrafeetan 1 moduluko eremuak (4 jarduera) kopuru bat eramaten dute (zenbatekoa). Kasu konkretu horretan, 9 zenbaki osoek euroak eramango dituzte, eta 2 zenbaki hamartarren tokia zentimoz beteko da.	Los campos de Módulo-1 (4 actividades) en los epígrafes de agricultura II una cantidad que es importe. En este caso concreto, los 9 enteros llevarán euros y los dos decimales llevarán los cents.
Indize zuzentzailearen eremuak (4 jarduera) zenbaki osoen posizio batez eta zenbaki hamartarren bi posizioz osatuta daude.	Los campos de Índice corrector (4 actividades), se componen de 1 posición entera y 2 posiciones decimales.
Portzentaje eremuetan, zenbaki osoen 3 posizio eta zenbaki hamartarren 4 posizio izango dira. Dena den, hainbanaketa orokorraren portzentajeak zenbaki osoen 2 posizio izango ditu.	Los campos de porcentaje se componen de 3 posiciones enteras y 4 posiciones decimales, excepto el porcentaje de prorata general que se compone posiciones enteras.

Azalpena	Descripción	Datu mot.	Luzer.	Leh. pos.	Azk
		T.Dat	Long	Pos.Ini	Po
Erregistroaren gakoa	Clave del Registro				
Aurkezlearen IFZ	NIF presentador	AN	9	1	
Aitortzailearen IFZ	NIF declarante	AN	9	10	
Ekitaldia	Ejercicio	N	4	19	
392 eredua	Modelo 392	AN	3	23	
Epealdia	Periodo	AN	2	26	
Erregistroaren kodea	Código de registro	N	2	28	
Bezeroaren kontu kodea	Código cuenta cliente	N	20	30	
01- Epigrafea (1. jarduera)	01-Epígrafe (act-1)	AN	6	50	
02- Epigrafea (2. jarduera)	02-Epígrafe (act-2)	AN	6	56	
03- Epigrafea (3. jarduera)	03-Epígrafe (act-3)	AN	6	62	
04- Epigrafea (4. jarduera)	04-Epígrafe (act-4)	AN	6	68	
11-Modulua-1 (1. jarduera)	11-Módulo-1 (act-1)	N	11	74	
12-Modulua-1 (2. jarduera)	12-Módulo-1 (act-2)	N	11	85	
13-Modulua-1 (3. jarduera)	13-Módulo-1 (act-3)	N	11	96	
14-Modulua-1 (4. jarduera)	14-Módulo-1 (act-4)	N	11	107	
21-Modulua-2 (1. jarduera)	21-Módulo-2 (act-1)	N	11	118	

22-Modulua-2 (2. jarduera)	22-Módulo-2 (act-2)	N	11	129	1
23-Modulua-2 (3. jarduera)	23-Módulo-2 (act-3)	N	11	140	1
24-Modulua-2 (4. jarduera)	24-Módulo-2 (act-4)	N	11	151	1
31-Modulua-3 (1. jarduera)	31-Módulo-3 (act-1)	N	11	162	1
32-Modulua-3 (2. jarduera)	32-Módulo-3 (act-2)	N	11	173	1
33-Modulua-3 (3. jarduera)	33-Módulo-3 (act-3)	N	11	184	1
34-Modulua-3 (4. jarduera)	34-Módulo-3 (act-4)	N	11	195	2
41-Modulua-4 (1. jarduera)	41-Módulo-4 (act-1)	N	11	206	2
42-Modulua-4 (2. jarduera)	42-Módulo-4 (act-2)	N	11	217	2
43-Modulua-4 (3. jarduera)	43-Módulo-4 (act-3)	N	11	228	2
44-Modulua-4 (4. jarduera)	44-Módulo-4 (act-4)	N	11	239	2
51-Modulua-5 (1. jarduera)	51-Módulo-5 (act-1)	N	11	250	2
52-Modulua-5 (2. jarduera)	52-Módulo-5 (act-2)	N	11	261	2
53-Modulua-5 (3. jarduera)	53-Módulo-5 (act-3)	N	11	272	2
54-Modulua-5 (4. jarduera)	54-Módulo-5 (act-4)	N	11	283	2
61-Modulua-6 (1. jarduera)	61-Módulo-6 (act-1)	N	11	294	3
62-Modulua-6 (2. jarduera)	62-Módulo-6 (act-2)	N	11	305	3
63-Modulua-6 (3. jarduera)	63-Módulo-6 (act-3)	N	11	316	3
64-Modulua-6 (4. jarduera)	64-Módulo-6 (act-4)	N	11	327	3
71- Komisioak (1. jarduera)	71-Comisiones (act-1)	N	11	338	3
72- Komisioak (2. jarduera)	72-Comisiones (act-2)	N	11	349	3
73- Komisioak (3. jarduera)	73-Comisiones (act-3)	N	11	360	3
74- Komisioak (4. jarduera)	74-Comisiones (act-4)	N	11	371	3
81- Urtean sortutako kuota (1. jarduera)	81-Cuota devengada anual (act-1)	N	11	382	3
82- Urtean sortutako kuota (2. jarduera)	82-Cuota devengada anual (act-2)	N	11	393	4
83- Urtean sortutako kuota (3. jarduera)	83-Cuota devengada anual (act-3)	N	11	404	4
84- Urtean sortutako kuota (4. jarduera)	84-Cuota devengada anual (act-4)	N	11	415	4
91- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	91- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	426	4
91- Urteko BEZ kengarria (1. jarduera)	91-IVA deducible anual (act-1)	N	11	427	4
92- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	92- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	438	4
92- Urteko BEZ kengarria (2. jarduera)	92-IVA deducible anual (act-2)	N	11	439	4
93- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	93- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	450	4
93- Urteko BEZ kengarria (3. jarduera)	93-IVA deducible anual (act-3)	N	11	451	4
94- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	94- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	462	4
94- Urteko BEZ kengarria (4. jarduera)	94-IVA deducible anual (act-4)	N	11	463	4
101- Indize zuzentzailea (1. jarduera)	101-Indice corrector (act-1)	N	3	474	4
102- Indize zuzentzailea (2. jarduera)	102-Indice corrector (act-2)	N	3	477	4
103- Indize zuzentzailea (3. jarduera)	103-Indice corrector (act-3)	N	3	480	4
104- Indize zuzentzailea (4. jarduera)	104-Indice corrector (act-4)	N	3	483	4
111- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	111- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	486	4
111- Eragiketa arrunten emaitza (1. jarduera)	111-Resultado operaciones corrientes (act-1)	N	11	487	4
112- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	112- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	498	4
112- Eragiketa arrunten emaitza (2. jarduera)	112-Resultado operaciones corrientes (act-2)	N	11	499	5
113- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	113- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	510	5
113- Eragiketa arrunten emaitza (3. jarduera)	113-Resultado operaciones corrientes (act-3)	N	11	511	5
114- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	114- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	522	5
114- Eragiketa arrunten emaitza (4. jarduera)	114-Resultado operaciones corrientes (act-4)	N	11	523	5
121- Gutxieneko kuota (1. jarduera)	121-Cuota mínima (act-1)	N	11	534	5
122- Gutxieneko kuota (2. jarduera)	122-Cuota mínima (act-2)	N	11	545	5
123- Gutxieneko kuota (3. jarduera)	123-Cuota mínima (act-3)	N	11	556	5
124- Gutxieneko kuota (4. jarduera)	124-Cuota mínima (act-4)	N	11	567	5
131- EBko itzulketak (1. jarduera)	131-Devoluciones UE (act-1)	N	11	578	5
132- EBko itzulketak (2. jarduera)	132-Devoluciones UE (act-2)	N	11	589	5
133- EBko itzulketak (3. jarduera)	133-Devoluciones UE (act-3)	N	11	600	6
134- EBko itzulketak (4. jarduera)	134-Devoluciones UE (act-4)	N	11	611	6
141- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	141- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	622	6
141- Eratorritako kuota (1. jarduera)	141-Cuota derivada (act-1)	N	11	623	6
142- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	142- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	634	6
142- Eratorritako kuota (2. jarduera)	142-Cuota derivada (act-2)	N	11	635	6
143- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	143- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	646	6
143- Eratorritako kuota (3. jarduera)	143-Cuota derivada (act-3)	N	11	647	6
144- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	144- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	658	6
144- Eratorritako kuota (4. jarduera)	144-Cuota derivada (act-4)	N	11	659	6
145- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	145- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	670	6
145- Jarduera multzoaren urteko kuotak, guztira	145-Total cuotas anuales actividades ejercidas	N	11	671	6
146- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	146- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	682	6
146- Batasun barruko eskurapenen oinarria	146-Base adquisiciones intracomunitarias	N	11	683	6
147- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	147- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	694	6

147- Batasun barruko eskurapenen kuota	147-Cuota adquisiciones intracomunitarias	N	11	695	7
148- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	148- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	706	7
148- Aktibo finkoen salmenten oinarria	148-Base entregas activos fijos	N	11	707	7
149- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	149- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	718	7
149- Aktibo finkoen salmenten kuota	149-Cuota entregas activos fijos	N	11	719	7
150- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	150- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	730	7
150- Subj.pas.aren inberts.gatik sort.ko BEZaren oinarria	150-Base IVA devengado inversión s. pasivo	N	11	731	7
151- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	151- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	742	7
151- Subj.pas.aren inberts.gatik sortutako BEZaren kuota	151-Cuota IVA devengado inversión s. pasivo	N	11	743	7
152- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	152- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	754	7
152- Sortutako BEZA, guztira	152-Total IVA devengado	N	11	755	7
153- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	153- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	766	7
153- Akt. finkoen erosketaren edo inportazioaren oinarria	153-Base adquisición o importación activos fijos	N	11	767	7
154- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	154- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	778	7
154- Akt. finkoen erosketaren edo inportazioaren kuota	154-Cuota adquisición o importación activos fijos	N	11	779	7
155- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	155- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	790	7
155- Inbertsioen erregularizazioaren kuota	155-Cuota regularización inversiones	N	11	791	8
156- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	156- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	802	8
156- Urteko BEZ kengarria, guztira	156-Total IVA deducible anual	N	11	803	8
157- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	157- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	814	8
157- Erregimen erraztuaren emaitza	157-Resultado régimen simplificado	N	11	815	8
Jarduerarik gabe	Sin actividad	AN	1	826	8
158- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	158- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	827	8
158- Oinarria % 16an	158-Base al 16	N	14	828	8
159- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	159- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	842	8
159- Kuota % 16 aplikatuta	159-Cuota al 16	N	13	843	8
160- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	160- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	856	8
160- Oinarria 7an	160-Base al 7	N	14	857	8
161- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	161- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	871	8
161- Kuota % 7 aplikatuta	161-Cuota al 7	N	13	872	8
162- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	162- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	885	8
162- Oinarria % 4an	162-Base al 4	N	14	886	8
163- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	163- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	900	9
163- Kuota % 4 aplikatuta	163-Cuota al 4	N	13	901	9
164- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	164- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	914	9
164- Oinarriaren aldaketa	164-Modificación base	N	14	915	9
165- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	165- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	929	9
165- Kuotaren aldaketa	165-Modificación cuota	N	13	930	9
166- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	166- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	943	9
166- Errekarguaren oinarria % 4an	166-Base recargo al 4	N	14	944	9
167- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	167- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	958	9
167- Errekarguaren kuota % 4 aplikatuta	167-Cuota recargo al 4	N	13	959	9
168- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	168- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	972	9
168- Errekarguaren oinarria % 1ean	168-Base recargo al 1	N	14	973	9
169- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	169- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	987	9
169- Errekarguaren kuota % 1 aplikatuta	169-Cuota recargo al 1	N	13	988	1
170- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	170- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1001	1
170- Errekarguaren oinarria % 0,5ean	170-Base recargo al 0,5	N	14	1002	1
171- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	171- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1016	1
171- Errekarguaren kuota % 0,5 aplikatuta	171-Cuota recargo al 0,5	N	13	1017	1
172- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	172- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1030	1
172- Errekargu oinarriaren aldaketa	172-Modificación base recargo	N	14	1031	1
173- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	173- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1045	1
173- Errekargu kuotaren aldaketa	173-Modificación cuota recargo	N	13	1046	1
174- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	174- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1059	1
174- Batasun barruko eskurapenen oinarria	174-Base adquisiciones intracomunitarias	N	14	1060	1
175- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	175- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1074	1
175- Batasun barruko eskurapenen kuota	175-Cuota adquisiciones intracomunitarias	N	13	1075	1
176- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	176- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1088	1
176- Urtean sortutako kuota, guztira	176-Total cuota devengada anual	N	14	1089	1
177- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	177- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1103	1
177- BEZ kengarriaren oinarria barruko eragiketetan	177-Base IVA deducible operaciones interiores	N	14	1104	1
178- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	178- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1118	1
178- BEZ kengarriaren kuota barruko eragiketetan	178-Cuota IVA deducible operaciones interiores	N	13	1119	1
179- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	179- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1132	1
179- BEZ kengarriaren oinarria inportazioetan	179-Base IVA deducible importaciones	N	14	1133	1

180- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	180- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1147	1
180- BEZ kengarriaren kuota inportazioetan	180-Cuota IVA deducible importaciones	N	13	1148	1
181- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	181- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1161	1
181- BEZ kengarriaren oinarria Bat. barr.ko eskurapenetan	181-Base IVA deducible adquisiciones intracomunitarias	N	14	1162	1
182- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	182- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1176	1
182- BEZ kengarriaren kuota Bat. barr.ko eskurapenetan	182-Cuota IVA deducible adquisiciones intracomunitarias	N	13	1177	1
183- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	183- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1190	1
183- Kompents.en kuota Nek., Abel. eta Arrantza erreg.ean	183-Cuota compensaciones Reg A.G. y P.	N	13	1191	1
184- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	184- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1204	1
184- Kenkarien zuzenketa kuota	184-Cuota rectificación deducciones	N	13	1205	1
185- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	185- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1218	1
185- BEZ kengarriaren kuota inbertsioen erregularizazioan	185-Cuota IVA deducible Regularización Inversiones	N	13	1219	1
186- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	186- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1232	1
186- Kuota kengarría, guztira	186-Cuota total a deducir	N	13	1233	1
187- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	187- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1246	1
187- Erregimen orokorraren emaitza	187-Resultado régimen general	N	13	1247	1
188- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	188- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1260	1
188- Emaitzen batura (erreg. erraztua gehi erreg. orokorra)	188-Suma de resultado (reg. Simplificado más reg. General)	N	13	1261	1
189- Gipuzkoari dagokion portzentajea	189-Porcentaje Gipuzkoa	N	7	1274	1
190- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	190- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1281	1
190- Gipuzkoari egotzi beharrekoa	190-Atribuible T. H. Gipuzkoa	N	11	1282	1
191- Aurreko urtetik kompentsatzeko kuotak	191-Cuotas a compensar del año anterior	N	11	1293	1
192- Ekitaldian egindako ordainketak, guztira	192-Total ingresos efectuados durante el ejercicio	N	11	1304	1
193- Ekitaldian egindako itzulketak, guztira	193-Total devoluciones efectuadas durante el ejercicio	N	11	1315	1
194- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	194- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1326	1
194- Urteko emaitza	194-Resultado anual	N	11	1327	1
195- Ordaindu beharrekoa	195-A ingresar	N	11	1338	1
196- Kompentsatu beharrekoa	196 A compensar	N	11	1349	1
197- Itzuli beharrekoa	197-A devolver	N	11	1360	1
198- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	198- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1371	1
198- BBE-Oinarria % 16an	198-AAII-Base al 16	N	14	1372	1
199- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	199- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1386	1
199- BBE-Kuota % 16 aplikatuta	199-AAII-Cuota al 16	N	13	1387	1
200- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	200- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1400	1
200- BBE-Oinarria % 7an	200-AAII-Base al 7	N	14	1401	1
201- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	201- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1415	1
201- BBE-Kuota % 7 aplikatuta	201-AAII-Cuota al 7	N	13	1416	1
202- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	202- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1429	1
202- BBE-Oinarria % 4an	202-AAII-Base al 4	N	14	1430	1
203- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	203- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1444	1
203- BBE-Kuota % 4 aplikatuta	203-AAII-Cuota al 4	N	13	1445	1
204- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	204- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1458	1
204- BBE-Oinarriaren aldaketa	204-AAII-Modificación base	N	14	1459	1
205- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	205- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1473	1
205- BBE-Kuotaren aldaketa	205-AAII-Modificación cuota	N	13	1474	1
206- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	206- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1487	1
206- BBE-Errekarguaren oinarria % 4an	206-AAII-Base recargo al 4	N	14	1488	1
207- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	207- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1502	1
207- BBE-Errekarguaren kuota % 4 aplikatuta	207-AAII-Cuota recargo al 4	N	13	1503	1
208- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	208- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1516	1
208- BBE-Errekarguaren oinarria % 1ean	208-AAII-Base recargo al 1	N	14	1517	1
209- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	209- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1531	1
209- BBE-Errekarguaren kuota % 1 aplikatuta	209-AAII-Cuota recargo al 1	N	13	1532	1
210- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	210- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1545	1
210- BBE-Errekarguaren oinarria % 0,5ean	210-AAII-Base recargo al 0,5	N	14	1546	1
211- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	211- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1560	1
211- BBE-Errekarguaren kuota % 0,5 aplikatuta	211-AAII-Cuota recargo al 0,5	N	13	1561	1
212- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	212- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1574	1
212- BBE-Errekargu oinarriaren aldaketa	212-AAII-Modificación base recargo	N	14	1575	1
213- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	213- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1589	1
213- BBE-Errekargu kuotaren aldaketa	213-AAII-Modificación cuota recargo	N	13	1590	1
214- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	214- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1603	1
214- Hasierako izakinak	214-Existencias iniciales	N	14	1604	1
215- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	215- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1618	1

215- Amaierako izakinak	215-Existencias finales	N	14	1619	1
216- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	216- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1633	1
216- Ondasun arruntak: oinarria %16an	216-Bienes corrientes Base al 16	N	14	1634	1
217- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	217- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1648	1
217- Ondasun arruntak: kuota %16 aplikatuta	217-Bienes corrientes Cuota al 16	N	13	1649	1
218- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	218- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1662	1
218- Ondasun arruntak: oinarria %7an	218-Bienes corrientes Base al 7	N	14	1663	1
219- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	219- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1677	1
219- Ondasun arruntak: kuota %7 aplikatuta	219-Bienes corrientes Cuota al 7	N	13	1678	1
220- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	220- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1691	1
220- Ondasun arruntak: oinarria %4,5ean	220-Bienes corrientes Base al 4,5	N	14	1692	1
221- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	221- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1706	1
221- Ondasun arruntak: kuota %4,5 aplikatuta	221-Bienes corrientes Cuota al 4,5	N	13	1707	1
222- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	222- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1720	1
222- Ondasun arruntak: oinarria %4an	222-Bienes corrientes Base al 4	N	14	1721	1
223- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	223- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1735	1
223- Ondasun arruntak: kuota %4 aplikatuta	223-Bienes corrientes Cuota al 4	N	13	1736	1
224- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	224- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1749	1
224- Oinarri aldaketa duten ondasun arruntak	224-Bienes corrientes Modificación base	N	14	1750	1
225- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	225- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1764	1
225- Kuota aldaketa duten ondasun arruntak	225-Bienes corrientes Modificación cuota	N	13	1765	1
226- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	226- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1778	1
226- Ondasun arruntak. Kuota, guztira	226-Bienes corrientes Cuota total	N	13	1779	1
227- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	227- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1792	1
227- Gastuak: oinarria %16an	227-Gastos Base al 16	N	14	1793	1
228- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	228- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1807	1
228- Gastuak: kuota %16 aplikatuta	228-Gastos Cuota al 16	N	13	1808	1
229- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	229- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1821	1
229- Gastuak: oinarria %7an	229-Gastos Base al 7	N	14	1822	1
230- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	230- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1836	1
230- Gastuak: kuota %7 aplikatuta	230-Gastos Cuota al 7	N	13	1837	1
231- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	231- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1850	1
231- Gastuak: oinarria %4an	231-Gastos Base al 4	N	14	1851	1
232- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	232- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1865	1
232- Gastuak: kuota %4 aplikatuta	232-Gastos Cuota al 4	N	13	1866	1
233- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	233- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1879	1
233- Oinarri aldaketa duten gastuak	233-Gastos Modificación base	N	14	1880	1
234- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	234- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1894	1
234- Kuota aldaketa duten gastuak	234-Gastos Modificación cuota	N	13	1895	1
235- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	235- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1908	1
235- Gastuak: kuota, guztira	235-Gastos Cuota total	N	13	1909	1
236- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	236- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1922	1
236- Inbertsio ondasunak: oinarria %16an	236-Bienes de inversión Base al 16	N	14	1923	1
237- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	237- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1937	1
237- Inbertsio ondasunak: kuota %16 aplikatuta	237-Bienes de inversión Cuota al 16	N	13	1938	1
238- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	238- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1951	1
238- Inbertsio ondasunak: oinarria %7an	238-Bienes de inversión Base al 7	N	14	1952	1
239- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	239- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1966	1
239- Inbertsio ondasunak: kuota %7 aplikatuta	239-Bienes de inversión Cuota al 7	N	13	1967	1
240- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	240- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1980	1
240- Inbertsio ondasunak: oinarria %4an	240-Bienes de inversión Base al 4	N	14	1981	1
241- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	241- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	1995	1
241- Inbertsio ondasunak: kuota %4 aplikatuta	241-Bienes de inversión Cuota al 4	N	13	1996	2
242- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	242- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2009	2
242- Oinarri aldaketa duten inbertsio ondasunak	242-Bienes de inversión Modificación base	N	14	2010	2
243- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	243- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2024	2
243- Kuota aldaketa duten inbertsio ondasunak	243-Bienes de inversión Modificación cuota	N	13	2025	2
244- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	244- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2038	2
244- Inbertsio ondasunak: kuota, guztira	244-Bienes de inversión Total cuota	N	13	2039	2
245- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	245- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2052	2
245- Oinarriak, guztira	245-Total bases	N	14	2053	2
246- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	246- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2067	2
246- Kuotak, guztira	246-Total cuotas	N	13	2068	2
247- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	247- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2081	2
247- Kuotak, guztira	247-Total cuotas	N	13	2082	2
248- Hainbanaketa orokorra	248-Prorrata general	AN	1	2095	2
248- Hainbanaketa orokorraren portzentajea	250-Portcentaje prorrata general	N	2	2096	2
249- Hainbanaketa berezia	249-Prorrata especial	AN	1	2098	2

251- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	251- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2099	2
251- Urtean jasandako BEZa	251-IVA soportado anual	N	14	2100	2
252- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	252- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2114	2
252- Eragiketak erregimen orokorrean	252-Operaciones régimen general	N	14	2115	2
253- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	253- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2129	2
253- Erag.tak N., Ab. eta Arr.aren erregimen orokorrean	253-Operaciones régimen especial A.G. Y P.	N	14	2130	2
254- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	254- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2144	2
254- Erag.tak baliokid. errek.aren erregimen berezian	254-Operaciones en régimen especial de recargo de equivalencia	N	14	2145	2
255- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	255- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2159	2
255- Batasun barruko salmenta salbuetsiak	255-Entregas intracomunitarias exentas	N	14	2160	2
256- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	256- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2174	2
256- Kenkari eskubidea duten esport.ak eta beste eragiketa salb.ak	256-Exportaciones y otras op.exentas con derecho a deducción	N	14	2175	2
257- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	257- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2189	2
257- Kenkari eskubiderik ez duten eragiketa salbuetsiak	257-Operaciones exentas sin derecho a deducción	N	14	2190	2
258- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	258- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2204	2
258- Ondasun higiezin ez-ohiko salmentak	258-Entregas no habituales de bienes inmuebles	N	14	2205	2
259- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	259- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2219	2
259- Ez-ohiko eragiketa finantzarioak	259-Operaciones financieras no habituales	N	14	2220	2
260- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	260- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2234	2
260- Inbertsio ondasunen salmentak	260-Entregas de bienes de inversión	N	14	2235	2
261- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	261- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2249	2
261- Subjektu pasiboaren inbertsioa	261-Inversión del sujeto pasivo	N	14	2250	2
262- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	262- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2264	2
262- Bat. barruko salmenta salbuetsiak erreg. erraztuan	262-Entregas intracomunitarias exentas del régimen simplificado	N	14	2265	2
263- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	263- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2279	2
263- Eragiketa bolumena, guztira	263-Total volumen de operaciones	N	14	2280	2
264- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	264- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2294	2
264- Barruko eskurapen salbuetsiak	264-Adquisiciones interiores exentas	N	14	2295	2
265- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	265- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2309	2
265- Inportazio salbuetsiak	265-Importaciones exentas	N	14	2310	2
266- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	266- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2324	2
266- Batasun barruko eskurapen salbuetsiak	266-Adquisiciones intracomunitarias exentas	N	14	2325	2
267- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	267- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2339	2
267- Zergari lotu gabeko eragiketak	267-Operaciones no sujetas	N	14	2340	2
268- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	268- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2354	2
268- EBko beste estatuetan instalatu eta muntatzeko ondasun salmentak	268-Entr. bienes objeto instal-montaje otros Estados miembros	N	14	2355	2
269- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	269- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2369	2
269- Erag. triang.en ondorioz eta sub.pasib.ak inbertituta egindako barruko salmentak	269-Entr interiores por inversión sujeto pasivo por op. triangulares	N	14	2370	2
270- Aldizkako aitopenak, erregimen berezietako batean	270-Declaraciones periódicas por alguno de los reg. Especiales	AN	1	2384	2
A01- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	A01- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2385	2
A01- Ond. Erab.en, Artegaien eta Zaharkinen erreg. berezia. Salmenta bolumena	A01-R.e. BU,OA y ANT Volumen de ventas	N	14	2386	2
A02- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	A02- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2400	2
A02- Ond. Erab.en, Artegaien eta Zaharkinen erreg. berezia. Erosketa bolumena	A02-R.e. BU,OA y ANT Volumen de compras	N	14	2401	2
A03- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	A03- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2415	2
A02- Ond. Erab.en, Artegaien eta Zaharkinen erreg. berezia. Mozkin-marjina	A03-R.e. BU,OA y ANT Margen de beneficio	N	14	2416	2
A04- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	A04- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2430	2
A04- Ond. Erab.en, Artegaien eta Zaharkinen erreg. berezia. Oinarri ezargaria	A04-R.e. BU,OA y ANT Base imponible	N	14	2431	2
A13- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	A13- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2445	2
A13- Bidaia-agentzien erreg. berezia. Banakako zehaztapena. Eragiketa bolumena	A13-R.e. Ag.Viaj. Oper por oper Volumen de operaciones	N	14	2446	2
A14- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	A14- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2460	2
A14- Bidaia-agentzien erreg. berezia. Banakako zehaztapena. Bidaiariaren onurarako erosketak	A14-R.e. Ag.Viaj. Oper por oper Adquisiciones en b° del viajero	N	14	2461	2
A15- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	A15- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2475	2
A15- Bidaia-agentzien erreg. berezia. Banakako zehaztapena. Oinarri ezargaria	A15-R.e. Ag. Viaj. Oper por oper Base imponible	N	14	2476	2
A16- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	A16- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2490	2
A16- Bidaia-agentzien erreg. berezia. Zehaztapan globala. Eragiketa bolumena	A16-R.e. Ag. Viaj. Forma global Volumen de operaciones	N	14	2491	2
A17- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	A17- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2505	2
A17- Bidaia-agentzien erreg. berezia. Zehaztapan globala. Bidaiariaren onurarako	A17-R.e. Ag. Viaj. Forma global Adquisiciones en b° del viajero	N	14	2506	2

erosketak					
A18- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	A18- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2520	2
A18- Bidaia-agentzien erreg. berezia. Zehaztapen globala. Oinarri ezagarria	A18-R.e. Ag. Viaj. Forma global Base imponible	N	14	2521	2
A19- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	A19- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2535	2
A19- Bidaia-agentzien erreg. berezia. Zerbitzu salbuetsien zenbatekoa	A19-R.e. Ag. Viaj. Importe de los servicios exentos	N	14	2536	2
A20- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	A20- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2550	2
A20- Bidai-agentzien erreg. berezia. Bidaiariaren onurarako gastuak erag. salb.etan.	A20-R.e. Ag. Viaj. Gastos beneficio viajero de oper. exentas	N	14	2551	2
A21- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	A21- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2565	2
A21- Erreg. berezia: OEZP. Erosk. eta inport.ak % 16an, BEZa barne	A21-R.e. DPBI Adq e Imp. al 16 Importe IVA incluido	N	14	2566	2
A22- Erreg. berezia: OEZP. Erosk. eta inport.ak % 16an. Kopuru osoaren gaineko behin betiko portzentajea.	A22-R.e. DPBI Adq e Imp. al 16 Porcentaje definitivo s/total	N	7	2580	2
A23- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	A23- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2587	2
A23- Erreg. berezia: OEZP. Salmentak % 16an, BEZa barne	A23-R.e. DPBI al 16 Ventas IVA incluido	N	14	2588	2
A24- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	A24- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2602	2
A24- Erreg. berezia: OEZP. % 16an. Oinarri ezagarria	A24-R.e. DPBI al 16 Base imponible	N	14	2603	2
A25- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	A25- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2617	2
A21- Erreg. berezia: OEZP. Erosk. eta inport.ak % 7an, BEZa barne	A25-R.e. DPBI Adq e Imp. al 7 Importe IVA incluido	N	14	2618	2
A26- Erreg. berezia: OEZP. Erosk. eta inport.ak % 7an. Kopuru osoaren gaineko behin betiko portzentajea	A26-R.e. DPBI Adq e Imp. al 7 Porcentaje definitivo s/total	N	7	2632	2
A27- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	A27- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2639	2
A27- Erreg. berezia: OEZP: Salmentak % 7an, BEZa barne	A27-R.e. DPBI al 7 Ventas IVA incluido	N	14	2640	2
A28- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	A28- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2654	2
A28- Erreg. berezia: OEZP. % 7an. Oinarri ezagarria	A28-R.e. DPBI al 7 Base imponible	N	14	2655	2
A29- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	A29- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2669	2
A29- Erreg. berezia: OEZP. Erosk. eta inport.ak % 4an, BEZa barne	A29-R.e. DPBI Adq e Imp. al 4 Importe IVA incluido	N	14	2670	2
A30- Erreg. berezia: OEZP. Erosk. eta inport.ak % 4an. Kopuru osoaren gaineko behin betiko portzentajea	A30-R.e. DPBI Adq e Imp. al 4 Porcentaje definitivo s/total	N	7	2684	2
A31- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	A31- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2691	2
A31- Erreg. berezia: OEZP. Salmentak % 4an, BEZa barne	A31-R.e. DPBI al 4 Ventas IVA incluido	N	14	2692	2
A32- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	A32- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2706	2
A32- Erreg. berezia: OEZP. % 4an. Oinarri ezagarria	A32-R.e. DPBI al 4 Base imponible	N	14	2707	2
A33- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	A33- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2721	2
A21- Erreg. berezia: OEZP. Erosk. eta inport.ak. Zenbateko osoa, BEZa barne	A33-R.e. DPBI Adq e Imp. Total Importe IVA incluido	N	14	2722	2
A34- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	A34- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2736	2
A34- Erreg. berezia: OEZP. Salmentak, guztira (BEZa barne)	A34-R.e. DPBI Total Ventas IVA incluido	N	14	2737	2
A35- Hurrengo eremuaren zeinua (0 edo -)	A35- Signo campo siguiente (0 o -)	AN	1	2751	2
A35- Erreg. berezia: OEZP. Oinarri ezagarria, guztira	A35-R.e. DPBI Total Base imponible	N	14	2752	2